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W rozpoczętem wczorajszem Nabożeństwie 40to- 
8°dzinnem, w kościele Ś-go Marcina, przy ulicy Piwnej, 
bbttiirę celebrował JX. Jagodziński, w czasie której 
Nowo Boże głosił JX. Kozubski, wikarjusz kościoła 
Parafialnego Ś-tej Trójcy na Solcu. W czasie Nieszpo- 
‘ów naukę duchowną miał JX. Łebkowski.

Dzisiaj w dalszym ciągu tego uroczystego Nabo- 
enstwa głosił słowo Boże JX. Grabowski. Summę 

celebrował JX. Łebkowski. W czasie Nieszporów ka
nnie mieć będzie JX. Kozubski.

Jutro odpustowe to Nabożeństwo uroczyście ukoń- Wiadomości miejscowo.
= Matki i opiekunki młodzieży płci żeńskiej po

winny przestrzegać swoje córki ażeby, jeżeli znajdą 
się same w ogrodach publicznych, unikały rozmowy 
z obcemi kobietami, które niby niechcący przysiada
ją się do nich na ławkach. Do udzielenia tej prze
strogi zniewala nas fakt następujący:

Od pewnego czasu w ogrodach Saskim i Krasiń
skim pojawia się w dość późnym już wieku kapelu
szowa kobieta, podająca się za wdowę po urzędniku, 
która upatrzywszy siedzącą samotnie na ławcę młodą 
przedstawicielkę płci żeńskiej, zbliża się do niej, opo
wiada jej niby w zaufaniu o swojem nieszczęśliwem 
położeniu, użala się, że od kilku dni nic nie jadła, że 
zadłużyła się za komorne szewcom u których miesz
ka i rozpowiada inne tym podobne rzeczy ułatwiają
ce drogę przez serce do cudzej kieszeni.

Już od kilku młodych pań słyszeliśmy o tej kobie
cie, ostatniego jednak dowodu jej bezczelności nie mo
żemy pominąć milczeniem.

W Saskim ogrodzie w rannych godzinach jedna 
z młodych panienek pijąca wody, usiadła na ławce 
w pobliżu wodnego zakładu. Po małej chwili siada 
przy niej wzmiankowana kobieta i swojem użalaniem 
się obudzą litość w jej sercu.

— Jeżeli pani nic nie jadła, mówi młoda osoba, 
to może pani zechce pójść ze mną do cukierni na 
kawę.

— Eh! za kawę dziękuję—wołałabym żaby mi pani 
dała nieco pieniędzy, a ugotowałabym sobie rosołu, 
odparła kobieta.

— Mam ostatniego rubla, jeżeli pani zechce się ze 
mną pofatygować na ulicę, to rozmienię go i udzielę 
jej z niego parę złotych.

— Parę złotych?... cóż to znaczy proszę pani!... 
Oto lepiej będzie, jak mi pani da całego rubla, a bę
dę mogła przynajmniej ugotować sobie rosołu i dać 
resztę na rachunek komornego, za które już mi okrop
nie dokuczają.

Młoda osoba nie śmiała odmówić—i wkrótce jej ru
bel przeszedł do kieszeni natrętnej.

Łatwe zdobycie rubla, ośmieliło tę ostatnią do wy- 
badywania zaatakowanej o stosunki, sposób zajęcia 
i nazwisko, a dowiedziawszy się, że młoda osoba jest 

U
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eniach, a w siostry swoje zakonne, świętemi
“Upomnieniami wlewała ogień miłości Boskiej, jakim
Płonęła jej dusza.

Święta Róża Limańska umarła roku Pańskiego 1617, 
“W 1st 31.

oświetlane; niestosujących się do niniejszych przepisów wła- 
śeie'eli inb rządców do a ów, przedstawiać do dotkliwej kary 
pieniężnej.

— Powożący dorożką Nr 1 Franciszek Krvsz'wski, za 
wymaganie zapłaty nad taksę i zuchwałe znalezienie się 
względem passażera. skazanym zostaje na 5 dni aresztu po
licyjnego, o chlebie i wodzie.

— Powożący dorożką Nr 436 Ignacy Endrych, za wyma
ganie zapłaty nad taksę i ehardość w obejściu się z passa- 
żerem, skazany zostaje na trzy dni aresztu policyjnego 
o chlebie i wodzie. (G. P)

i Warszawski Gubernialny komplet do obowiązku służ- 
>7. Wojskowej, niniejszem podaje do wiadomości, że osoby, 
**°re mają tysiąc rublowe świadectwa wykupowe i nisko 
‘‘ystały dotychczas z uwolnienia od służby wojskowej, 
* powodu niedojseia do wieku powołania, obowiązane są 
przedstawić takowe właściwym kompletom do obowiązku 
j“użby wojskowej, według miejsca zapisania właściciela kwi- 
j® lub według- miejsca jego zamieszkania, nie później jak 

Marca 1876 roku, uprzedzając, żo świadectwa które 
Wą przedstawione po wyżej pomienionej daeie, utracą swe 
’każenie.

p"p W Rozkazie Warszawskiego Ober- Policmajstra d» 
bn ł Wykonawczej za Nr 233 wydanym, zamieszczono: 
e 8*{zegłem, ie w niektórych domach"sehoty i korytarze nie 
^ oświetlane lub też uskutecznia się to niedbale, powołując 

zatem na Rozkazy do Policji z roku 1871 za Nr 228, 
n„r°®u 1373 za Nr 56, ponownie polecam K^mmissarzotn 
‘‘^tkowym, zalecić starszym dozorcom policyjnym, ściśle 
J’e®trzegać, ażeby schody’i korytarze we wszystkich do- 
ąjy*1 od zmroku do godziny 12-tej w nocy, były należycie

Jutro odpustowe to Nabożeństwo uroczyście ukoń- 
Czonem zostanie.

Kościół katedralny i metropolitalny Ś go Jana 
.“chodzić będzie w dniu jutrzejszymOdpustowem Na- 
^cństwem doroczną pamiątkęPoświęceniaKościoła.

Kościół ś-go Jacka, przy ulicy Freta, obchodzić 
utro, również Odpustowem Nabożeństwem, 
rieniem Najświętszego Sakramentu, kazania- 
icessjami, doroczną uroczystość S-tej Róży 
jej, panny.
i Róża urodziła się w Lima (Ameryce Po- 
ęj), roku Pańskiego 1586, z hiszpańskigo ro- 

- chrzcie świętym otrzymała pierwsze imię 
lecz później dano jej imię Róża, z powodu 
jej piękności.

ice tej Świętej Panny żyjąc w dostatku, nagle 
do wielkiej nędzy, którą ona nie tylko że 

z wielką odwagą, ale zaraz poświęciła się 
prywatnej, by tym sposobem przyjść w pomoc 

1 m. Gdy nareszcie les ich się polepszył, Święta 
la wstąpiła do zakonu Dominikanek i tu, zdała 
tku świata, żyła w najostrzejszej pokucie i u-

guwernantką i wkrótce uda się na wieś w celu zaję
cia odpowiedniej posady, jęła jej radzić, ażeby po
rzuciła pracę i została w Warszawie, gdzie się bez 
pracy bardzo dobrze bawić może .... Młoda osoba 
usłyszawszy to, coprędzej opuściła bez pożegnania 
niegodziwą kobietę, którą zapewne prędzej czy 
później spotka zasłużona kara za publiczne exploato • 
wanie niedoświadczonych dziewcząt.

= Według Najwyżej zatwierdzonych przepisów 
o wzajemnem gubernialnem ubezpieczeniu od ognia 
budowli, składka ogniowa w r. 1874 w gubernji Ra
domskiej od ubezpieczenia nieruchomości, wynosiła 
rs. 242,068 kop. ŚO1/^ Nadzwyczajne pożary wie
cie tegoż roku, które zniszczyły znaczną liczbę bu
dowli w miastach: Staszowie i Ostrowcu, jako też 
w osadach: Ożarowie, Skaryszewie, Wierzbicy i Osie- 
ku, zrządziły szkody w ubezpieczonych nieruchomo
ściach na summę rs. 305,665 kop. 14 w tej liczbie: 
w miastach rs. 104,714 k. 86, a w powiatach rub. sr. 
200,950 k. 28, w porównaniu zaś z r. 1873, straty 
w roku zeszłym przewyższają o rs. 132,899 k. 31. 
Przyczyny tych pożarów jak z dochodzenia okazało 
się były następujące: od piorunów 15, ze złego urzą
dzenia pieców i kominów 28, z nieostrożnego obcho
dzenia się z ogniem 25, z podpalenia 26, z niewiado
mych przyczyn 164.

Składka od ubezpieczenia od księgosuszu bydła ro
gatego, ustanowiona od mieszkańców miejskich i wiej
skich, gubernji Radomskiej po kop. 10 od sztuki wy
nosiła w r. 1874 od 246,410 sztuk, za wyłączeniem 
cieląt rs. 20,433 kop. 90.

= Dnia 10 go b. m. w piątek o godńnie 10 tej 
rano, odbędzie się w kościele powązkowskim, Nabo
żeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Władysława 
Zaremby artysty dramatycznego. Jednocześnie po
święconym zostanie nagrobek na mogile zmarłego, 
zakupiony ze składek kolegów jego, artystów teatrów 
prowincjonalnych. Nagrobek kamienny wykonanym 
został w pracowni pana Pruszyńskiego artysty rzeź
biarza, który bezinteresownie, powodowany jedynie 
sympatją dla talentu zmarłego, wypracował meda- 
Ijou ś. p. Zaremby w odlewie cynkowym, według fo- 
tografji Brandla.

= Dla jednego ze zmarłych w naszem mieście za
mówiono trumnę. Jakoż obstalunek przyniesiony 
został, lecz na pierwsze piętro zamiast na drugie. Po 
zadzwonieniu otworzyła właśnie na tę porę pozosta
ła sama pani domu, mocno cierpiąca, przed którą ta
jono śmierć osoby zmarłej na wyższem piętrze. Wi
dok trumny dla wrażliwej i pełnej imaginacji kobiety, 
jakby losem przyniesionej do jej pomieszkania, miał 
spowodować silną gorączkę i powiększenie się słabo
ści, co jednak później szczęśliwie ustąpiło!

Okoliczność ta przywodzi nam na pamięć zdarzę 
nie: Na Starym Rynku pod Nrem 61 mieszkał przed

LUKRECJA BORGIA
WIOCH WSPÓŁCZESNYCH.

W początkach czerwca b. r. miała być sądzoną 
Rzymie sprawa Loncianiego, oskarżonego o zabicie 

a Wynagrodzeniem tysiąca franków, redaktora Son- 
£“gnio. W skutek tego to procesu głoszą, że połowa 
^hy nałożonej na głowę ofiary pochodziła z kieszeni 

^*ni Ratazzi, wdowy po b. ministrze, która nie mogła 
^ebaczyć redaktorowi zbyt gorących w pewnej ob- 
““dzącej ją sprawie artykułów.

j Spytana oświadczyła, że w rzeczy samej dała 500 
raDków na propagandę narodową, lecz nie jako na- 

5‘°dę za głowę Soncogniego. Sąd widocznie nie miał 
j,°Wodów dostatecznych, gdyż po tej odpowiedzi pani 
natazzi więcej nie interpelowano.

Osobistość pani Ratazzi zasługuje na uwagę. Jest 
v n kusyną Napoleona Ulgo. Wyszedłszy za mąż za 
I • Solms, owdowiała po roku pożycia małżeńskiego 
„ sposobem w ciągu kilkunastu lat do powtórne- 
8w za za Batazzicgo używała zupełnej

“body młodej i pięknej wdowy.
(jRarjerę swoją zaczęła wr. 1849, w 18tymroku źy- 

Uczestnicząc w ułatwieni u ucieczki głośnej podów- 
w Rzymie.

Następnie hrabina Solms mieszkała w Paryżu, lecz 
grudniowych rozruchach 1851 r., nagle wyjechała 
Genewy, gdzie starała się uchodzić za emigrantkę 

skompromitowaną w skutek wyznawania wielce libe
ralnej idei.

Mówiono wtedy, że hrabina była po prostu agen
tem Napoleona Ulgo i otrzymywała przeróżne tajne 
odeń polecenia....

Rząd ówczesny francuzki nie sympatyzował z pa
nem Eugenjuszem Sue.

Hrabina Solms zbliżyła się doń...
Obdarzona niezwykłą pięknością i władając w wy

sokim stopniu sztuką podobania się, wkrótce uwikła
ła w swe sieci znakomitego romanso-pisarza. Pewne
go raiu gdy Sue zapadł na zdrowiu, posłała mu lito
ściwa hrabina bardzo przyjemny i pożywny dla osła
bionego żołądka kompot, jak się sama wyraziła: une 
pelite compotte faite par elle-meme. Biedny Euge- 
njusz Sue bezwłocznie wyzionął ducha....

Śmierć jego była tak nagła, że doktorzy uznali za 
rzecz konieczną dokonać sekcji żołądka, a znalazłszy 
w nim arszernik, starali się odnaleźć winowajcę.

Udano się do damy która przysłała kompot — lecz 
ta znikła bez śladu.

W czasie swej podróży hrabina zaprzyjaźniła się 
bardzo z pewną angielką mieszkającą w tym samym 
hotelu. Angielka posiadała prześliczne kolczyki 
z czarnych brylantów. Pewnego pięknego poranku 
hrabina wyjechała z hotelu niewiadomo dokąd i wraz 
z jej odjazdem angielce zginęła szkatułka z brylanta
mi. Ma się rozumieć, że podejrzenie nie mogło paść 
na tak dostojną damę. 

Wpięć lat po tym wypadku hrabina okazała się na 
jednym z balów urzędowych w Paryżu w prześlicz
nych czarnych brylantach i spotkała się oko w oko 
z angielką...

Skończyło się wszystko na skandalu!
W dziesięć lat później, w r. 1862, znany i ogólnie 

poważany minister Ratazzi, wypadkowo zobaczył hra
binę i zakochawszy się w niej szalenie, ofiarował swą 
rękę.

Hrabina nie dała odmownej odpowiedzi na jego o- 
świadczyny, lecz zastrzegła, że tylko pod tym warun
kiem wyjdzie za mąż za niego, jeżeli Garibaldi, napa
dający podówczas na Rzym, będzie wzięty w niewolę.

Wiktor-Emanuel usłyszawszy o mającym nastąpić 
związku, rzekł do swego ministra:

— Jesteś pan i bez tego jednym z tysiąca, dla cze
go chcesz mieć zaszczyt być jeszcze raz jednym z ty
siąca ?

Po wzięciu do niewoli ranionego Garibaldego pod 
Aspromonte, hrabina oddała swą rękę ministrowi.

Mówią, że Ratazzi do tego stopnia był zakochany 
w swej żonie że gdy pewnego razu na balu kostiumo
wym u bankiera Fenze, w Florencji, najdroższa po
łowica okazała się w kostjumie wielce... delikatnym, 
Wenery, a do tego wpół leżącej postawie na złotym 
wozie ciągnionym przez maleńkieatnorki wpodobnycb 
kostjumach, mąż był nią najwięcej zachwycony.

Ratazzi umarł nagle; dziś po zabiciu redaktora S.
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ni R. jeździła do Trouville do Thiers’a, u którego mia
ło miejsce zebranie pewnego kółka politycznego. 
W drodze posnajomiła się z jadącym z nią. dyploma
tą, austryjackim, panem Gunter, z którym umówiła 
się wziąść na spółkę jeden numer w hotelu Roches 
noires.“ Dyplomata austryjacki miał ze sobą, tylko 
trzy kuferki, najmniejszy zawierał w sobie papiery. 
Po przyjeździe do hotelu rzeczy obojga podróżnych 
złożono do numeru zamówionego i zajętego przez 
piękną panią Ratazzi. Po chwili dyplomata szu
ka małego kufereczka i nie znajduje go. Powsta
ło zamieszanie a w końcu zaambarasowany gospo
darz, upewniając, że nigdy nie było u niego wypad
ku kradzieży, pośpieszył ofiarować dyplomacie ±50 
franków jako zastaw do czasu odnalezienia zguby. 
Pan Gunter wziąwszy pieniądze, wyniósł się zaraz 
z hotelu, obiecując sobie nadal nigdy tam nie stawać. 
Tu się zaczyna najdrażliwszy punkt całej historji. Po 
upływie krótkiego czasu po wyjeździe Guntera, Brun, 
myśląc że pani jej wyjechała, nagle weszła do poko
ju i spostrzegła w otwartym kuferku pani Ratazzi 
ten sam maleńki sączek, który zginął dyplomacie. 
Wszczął się straszliwy spór między panią i służącą, 
ostatnia przywołała gospodarza i objaśniła go o tern, 
co zaszło. Wówczas pani Ratazzi, widząc gniew 
gospodarza, pt śpieszyła zwrócić mu 150 franków da
nych panu Gunter, zapewniając jednakże, że przy- 
właścicielką torby była jej garderobiana. Brun obra
żona udała się zaraz do komisarza policji p. Golian,

„Drzemka pana Prospera,“ niedziela, „Jakoś to bę- 
dzie“ (1 szy raz), „Stara Romantyczka," „Miłość 
młodzieńcza.“

= Często dsją się słyszeć zażalenia na właścicieli 
kantorów bankowych warszawskich, a to z następu
jącego powodu. Wiele osób, a szczególniej rzemieśl
ników, zebrawszy sobie kilkaset rubli, kupują listy 
zastawne, z któremi obejść się nie umieją, a nawet 
nie znają prawdziwej ich wartości. Takich to naj
więcej przemyślni wekslarze wyzyskiwać umieją. Na 
iistach zastawnych losowanych, najwięcej posiadacze 
z tej klassy tracą, zdobywszy bowiem list jeden, trzy
mają go, dopóki nie wyjdą kupony, nie troszcząc się 
wcale o to czy nie są wylosowane. Drudzy, znowu 
zwykli udawać się do kantorów, by im listy pozejrza- 
no, lecz tu zbywani bywają odpowiedzią, że żaden 
z listów nie wylosowany, często jednak pokazuje się 
zupełnie inaczej. Tym sposobem cały procent kil- 
koletni nie raz przepada, gdyż przy dołączaniu no
wych kuponów, procent nieprawnie wydany, potrą
cany bywa. Winą to głównie posiadaczy, niemniej 
jednak panowie właściciele kantorów powinni z taki
mi ludźmi postępować sumiennie.

= Jutro wreszcie w Letnim Teatrze wznowioną 
będzie „Stara Romantyczka“ Bogusławskiego. Pu
bliczność nasza, która dawniej tak gorąco przyjmo
wała tę komedję, z prawdziwą przyjemnością przy
pomni scbie dawną znajomość wiecznie jednak młodą 
dowcipem i złotym humorem.

— Mamy więc szkołę handlową! Spodziewać się 
należy, iż wykształci nam ona dzielnych, inteligen
tnych, sumiennych i moralnych adeptów stanu ku
pieckiego, którzy kiedyś zdołają wysoko wznieść 
swoje firmy. Zanim o ważnej tej instytucji, w ostat
nich zaś czasach tyle koniecznej, obszerniej pomó 
wimy, pozwalamy sobie zwrócić uwagę na koniecz
ność zaprowadzenia kursów wieczornych, (za opłatą) 
dla pracujących dzień cały młodzi handlowej. Zapro
wadzenie to jest niezbędne. Potrzeba raz przecie 
uszlachetnić tę wielką massę młodzieży o żadnem 
prawie wykształceń u, spędzającą dzień w kantorze 
lub sklepie a wieczory pod cieniami kasztanów Eldo 
rada, Tivoli i Alhambry!

= Towarzystwo p. Grabińskiego ma wystawić 
w poniedziałek „Córkę piekieł11 (Die Tochter des 
Behals) konkursową komedję Kneisl’a.

= Wł. L. Anczyc opuścił onegdaj Warszawę.
=s W ubiegłą niedzielę, odbył się w Kielcach kon ■ 

cert p. Różalskiego ze współudziałem pana Krzyszko- 
wskiego i amatorów. Połowę przeznaczył koncer- 
tant na rzecz miejscowej straży ogniowej, co jednak 
w obec nie dość licznego zebrania publiczności uczy
niło 32 rs. 10 kop. Koncertanta i wszystkich wystę
pujących darzono hucznym oklaskiem.

= Roboty okcło budowy kościoła Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, idą naprzód. W tym roku 
skończono drugą połowę kondygnacji przeznaczoną 
na zakrystję. Ustawiane tam są obecnie szafy do 
aparatów kościelnych. Zwożą tam także płyty sina
wego marmuru (pół łokcia w kwadrat), ctlem wyło
żenia niemi posadzki.

= W tym roku ustawić mają na ulicach naszych 
z żywszą komunikacją dwanaście nowych mostków 
żelaznych w miejsce drewnianych. Cząsteczka tej 
dogodności publicznej zmniejszy nieco wypadki jakie 
częstokroć się zdarzają na drewnianych mostkach 
istniejących nad rynsztokami.

kilkunastu laty właściciel tej jednej z najporządniej
szych kamienic, sławny na owe czasy mecenas Mę- 
drzteki. Gdy zachorował—a był to człek zamożny— 
stolarze jeden po drugim, jak do cudownego miejsca 
się zbiegali. Jeden z nich P. sprytniejszy, przyrzekł 
dukata holenderskiego lokajowi jeżeli ten natych
miast mu doniesie o skonie mecenasa... Wierny lo
kaj, widząc swego pana powracającego do zdrowia, 
opowiedział mu to wszystko a skutkiem tego Mę- 
drzecki urządził następującą łapkę na stolarza.

Położywszy się na łóżku i uzbroiwszy dłoń swą wy
borną nachajką, kazał służącemu uprzedzić stolarza, 
że pan zmarł. Imci pan stolarz wprowadzony na 
pierwsze piętro, łokciem składanym wyjętym z kie
szeni zaczął brać miarę zmarłego — lecz naraz taką 
potężną ilością razów rzemiennych przywitany został, 
że zapomniał o wszystkiem i w ucieczce szukał oca
lenia.

Pokazuje się więc, że spekulacja na śmierć nie zaw
sze do najpewniejszzch należy!

= Wczoraj za Żelazną Bramą przechwytano na 
kradzieży, kilkonastoletnią dziewczynę która wyna
lazła szczególny sposób chwilowego przechowania 
przedmiotu przed spodziewaną rewizją. Rzecz się 
miała jak następuje. Pewnej z pań chodzącej po 
targu skradziono woreczek, w którym oprócz drob
nych pieniędzy znajdował się 25-cio rublowy bilet 
bankowy i mały pierścionek. Pani ta rychło spo
strzegła stratę — więc i sprawczynię kradzieży tuż 
jeszcze znajdującą się o fizjognomii zdradzającej nie
pewność przytrzymano. I rzeczywiście znaleziono 
przy niej woreczek z pieniędzmi, ale nie było w niem 
pierścionka. Zapytywana, gdzie podziała takowy 
odpowiadała że go chyba nie było w woreczku. Zbli
żyła się w tejże chwili do zebranego kółka ciekawych 
kobieta jakaś objaśniając, iż widziała z boku, jak 
owa dziewczyna uważając rozruch z powodu głośnej 
rozmowy o zdarzonej kradzieży wyjęła z woreczka 
pierścionek i takowy połknęła.

Na to objaśnienie dziewczyna niezręcznie zaprze
czała. Dla bliżs-.ego wyjaśnienia sprawy, wzięto 
młcdą złodziejkę do Cyrkułu.

= Ustawiane przez starozakonnych słupy (erify) 
z przeciągniętym u góry drutem, przy okopach mia
sta stanowiące jakoby rogatkę wzbraniającą przecho
dzenie wytkniętej granicy, ponownie wzbronione zo
stały. Niestosujący się do wydanych w tej mierze 
rozporządzeń jeszcze przez b. kommissję Spraw We
wnętrznych i Duchownych ulegną odpowiedzialności. 
■Władze policyjne mają polecenie zrewidowania odda
lonych dzielnice miasta, celem zniesienia tych słupów.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela, „Twardowski,11 po
niedziałek, Stara Romanty czka,11 „Przysługa,11 „Zbu 
dziło się w niej serce,11 wtorek, „Córka źle strze
żona,11 „Hymn narodowy11 (widowisko bezpłatne), 
średa, „Panna de Belle Isle,11 czwartek,,,Tylko jedno 
słowo,11 „On będzie moim,11 „Łobzowianie,11 piątek, 
„Panna de Belle Isle,11 sobota, pierwszy i drugi 
akt opery „Perichola,11 „Wesele w Ojcowie,11 „Hymn 
narodowy11 (widowisko bezpłatne), niedziela, „Melu- 
zyna.1—Teatr Letni: niedziela, „Stara Romantycz 
ka,“ , Fortepinn Berty11 (występ panny Heleny Wol
skiej), „Piosnka Wujaszka,11 poniedziałek, „Poczty- 
Ijon,11 wtorek, „Zachód słońca,11 „Marzenia Małgo
rzaty,11 „Fortepian Berty,11 środa, „Hrabina,11 czwar
tek, , Norma,11 piątek, „Córka pani Angot,11 sobota, 

znowu odżyły pt głoski, że minister był otruty i że 
w dniu śmierci do pokoju jego nikt oprócz żony nie 
wchodził. Historja o śmierci Eugenjusza Sue przy
pomniała się wszystkim.

Wtedy pani Ratazzi nagle wyjechała znów do Pa
ryża i dopuściła się tam słynnego skandalu opisanego 
przez wszystkie gazety francuzkie i włoskie. Oto co 
czytamy w dzienniku „Italia11 z dnia 5 kwietnia 1875 
roku w artykule p. n. „Pani Ratazzi i jej gardero-

.Pierwsza sesja paryzkiego trybunału otwartą 
zestala 31 maja procesem godnym uwagi. W mie
siącu maju roku zeszłego p. Ratazzi przyjęła garde
robianą młodą dziewczynę—Brun, która dzięki swe
mu dobremu prowadzeniu, zyskała zupełne zaufanie 
swej pani. Brun miała polecone strzedz brylantów 
znacznej wartości. Pewnego rana pani Ratazzi, po
wróciwszy ze spaceru, powiedziała swej garderobia
nej, że nie znajduje brylantowych kolczyków wartu
jących 3,000 franków. Garderobiana jednak zdoła
ła dowieść swej pani, że wyjeżdżając miała kolczyki 
w uszach i zapewne zgubiła je na przechadzce; pani 
Ratazzi zupełnie uwierzyła temu i od tego czasu 
o zgubie nawet mowy nie było. Po upływie kilku 
tygodni pani Ratazzi ginie znów brylantowa szpilka 
dość znacznej wartości i Brun znów dowiodła swej 
pani, że wzięła sama tę szp Ikę i zapewne ją gdzieś 
uroniła. I znów pani Ratazzi uspokoiła się i z apo- 
mniała o nowej zgubie. W następnym miesiącu pa- 

= Niewiadomo- zaiste czemu, czy rozmnożeniu |i 
owocarni w Warszawie, czy nieurodzajowi owocó*l 
na prowincji przypisać należy obecną tychże drołp I 
znę. Starzy nawet nie pamiętają takiego przecen’8' 
nia tego wielce korzystnego przedmiotu handlu. Z* 
funt śliwek np. płacisz czytelniku złotówkę—z fuo^ 
wybierzesz zaledwie dziesięć zdrowych ergo śli"'*'3. 
kosztuje 3 grosze! Za gruszkę każą sobie dziś pła®11’ 
panowie owocarze sklepowi lub krążący po ulicac® 
8 groszy lub więcej. Nie myślimy tu nawet mó"'1C 
o szlachetniejszych owocach, tych bowiem cena j®- 
rzeczywiście przestraszającą. Spożycie tak ,,pi'z®' 
solonego11 owocu z pewnością o słabość mogłaW 
przyprawić. I czemuż więc przypisać to podskocz®' 
nie cen? Może tej okoliczności, iż szlachta zaniedb®' 
ła hodowlę owoców, które dziś dostały się tyl^0 
w ręce mniej sumiennych spekulantów, dających z®' 
psuty owoc a pragnących zbierać złoto.

Możeby na to znalazła się jaka rada? Rozważcie!
— Podług wiadomości „Wędrowca11, ma w W’ 

sza wie wychodzić miesięcznik naukowy p. t.: „Atb®' 
naeum.11

= We wsi Bobrowniki, w gminie Irena, niedaw^ 
piorun spalił 12 gospodarskich budynków, awe*? 
Sierska-wola, gminie Ryki, w tymże samym powie®1.. 
Nowo-Aleksandrowskim, prawie jednocześnie sp8*1 
piorun 5 domów. Tak tu jak i tam nie ratowaD®1 
włościanie bowiem twierdzili, że nie gedzi się prze®2 
kadzać wyraźnej karze niebios.

= (JrZ. nad?) Szanowny Redaktorze! Zech®111 
mię objaśnić dla czego na dwóch pudełkach z zap* 
kami kupionych w sklepie p. Dzisiewskiego, Nr 
Senatorska, znalazłem następujące tylko w jedny1? 
języku napisy: 1° Wachsstreichhólzer 16 ’/♦ 
2° P. Schotland Zundwaaren Fabruck fiir Furst ’’ 
Damen. Angenemen Geschmack. Warschau I '''* 
Gasse N° 70.— Z uszanowaniem J. G. I

(Trudno nam odgadnąć tajniki myśli fabrykant®’ 
zapałek, p. r) J

— W ciągu r. 1874 liczba przestępstw w guber®? 
Radomskiej wynosiła 2015, osądzonych zaś bu’ 
1864 osób, z których 1585 męż. 279 kob. a pódl®- 
stanów: szlachty dziedzicznej 26, osobistej 86, oby*2’ 
teli honorowych i kupców 96, mieszczan 521, w®' 
ścian 822, wojskowych 22, innych stanów 2?1 
W liczbie przestępstw, najliczniejsze były naruszę®1’ 
własności prywatnej (840) i przestępstwa przed’ 
osobom, zdrowiu, swobody i honoru osób pry"'8 
nych (431).

= (Art. nad.) Szanowny Redaktorze!—Dnia 
sierpnia w mieście Łodzi miał miejsce muzykaln®' 
deklamacyjny wieczór, urządzony przez amatoró’ 
na korzyść pogorzelców Pułtuska i Brzezin (należ! 
cych do naszego powiatu.)

Ze sprzedaży biletów wraz z naddatkami izesprż® 
dąży programów osiągnięto rs. 587; ponieważ kcsZ^j 
wynosiły rs. 95, przeto czystego dochodu rs. 
Z tej summy rs. 92 oddano na ręce Wielmożne? 
Policmajstra miasta Łodzi, dla przesłania do Brzezi* 
rs. 200 przesyłamy do Redakcji Pisma Pańskie?, 
z przeznaczeniem dla Pułtuska, drugie zaś rs. 2q 
dla tegoż miasta posłano do Redakcji Izraelity-') 
Z uszanowaniem, Stanisław Jarociński, Izydor SacP' 
Juljusz Ascher, Izydor Seidemmann, Stanisław 
dau.

= Znakomita ofiara ISO rs., Itórą wczoraj ogl®91 
liśmy, pochodziła od techników, oficjalistów i pra®* 

który odmówił jej zadośćuczynienia z powodu na’'2?, 
łu zajęcia sprawą trzech chłopców, którzy ośmieli 
się krzyczeć ,Vive 1’Empereur!1, Biedna Brun ud*! 
ła się do swej przyjaciółki prosząc o pomoc i obrofl! 
Obiedwie zredagowawszy szczegółowy opis faktu, z? 
niosły skargę do sądu. Brun zaraz prosiła pal?’ 
Ratazzi o uwolnienie jej ze służby, lecz ostatnia U 
zgodziła się na to i nie chciała wydać należących 
garderobianej zasług. Będąc w najgorszych stos«8' 
kach ze swą panią, Brun zmuszoną była jechać z 
razem do Paryża, gdzie znó w z kolei pa ni Rata?* 
zaniosła skargę do sądu, obwiniając swą garderób1* 
nę o kradzież szpilki, kolczyków i kuferka pana GĄ3 
ter. Dziewczynę aresztowano, lecz wkrótce nie"1?, 
ność jej odniosła tryumf i sąd zupełnie ją uwolni? 
Pani Ratazzi zmuszoną była zapłacić Brun 2,^ i 
franków zatrzymanych zasług i 16,000 franków2 
obelgę i koszta sądowe...

Po tej całej epopei, tak gazety francuzkie naz*9 
ły ten skandal, pani Ratazzi wyjechała do swego P9 
lazzo w Rzymie, a ztamtąd podążyła do Wenecji-

Mówiąc o pani Ratazzi, nie będzie zbytecznem 
dać, że nie wstydziła się ofiarować przez swego P1® 
nipotenta Garibaldemji w czasie jego pobytu w BzJ 
mie, pałacu swego do zupełnego rozporządzenia, k 
rą to propozycję Garibaldi odrzucił z pogardą.

Pcdług „Kijew lanina11 podał P. hr. Ł.



3

Uników fabryki Lilpopa, Rau’a i Lewensztejna na 
Solcu.

— Dr Herszberg wskutek przegranego zakładu 
z kupcem S. Neumarkiem w Osuchowie, składa rs. 1 
kop. 50 pogorzelców Pułtuska.

— Ofiarowane na rzecz pogorzelców m. Pułtuska 
rs- 5, składam na cel wskazany, dodają-c ze swej stro- 
fiy rs. 2, na pogorzelców miast Opola i Końsko-Woli.

J. G.
— Sprostowanie. — W numerze wczorajszym na 

stronnicy pierwszej, w szpalcie drugiej w wierszu 45 
Oc* góry winno być: „wszelaka myśl obrazu11 zamiast 
» Wszelako myśl i t. d.“ w następnym zaś wierszu win- 
110 być „w kryspacjach twarzowych mięśni11 zamiast 
utworzonych mięśni.11

Złota
Pańska

Gęsia
Pawia
Krz.-Koło

55
7
7

33
10

5

24
29

Czerniak.
Sz.-Dunaj
Sz.-Dunaj
Śliska 
Żurawia
Plac Wit.

liana Grzyb 
iGerc Tekla 
Elltrt Paulina

BIURO INFORMACYJNE
* nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr. 8.

13
31
12

67
73
36
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dwnu Ulica

— Panu Longinowi M.— Dwa pierwsze projekta 
6 które pan zapytujesz upadły, ostatni zaś powstał 
£ inicjatywy p. Sehobera, artysty dramatycznego. K> a- 
ków nie ma żadnej szkoły dramatycznej.
. — Prenumeratorowi z ulicy Wolność. — Wysyła 

sig; artykuł zostanie umieszczony.
— Panu Włodzimierzowi Bialobrzeskiemu. O pie

karza odezwaliśmy się w inseratach — o panu Łuka- 
Szu żadnych wiadomości powziąść nie mogliśmy. Rs. 
1 wystarczy na koszt ogłoszenia, drugi złożony zo
stanie na cel dobroczynny.

Pani Zofji Ił.... Sprawy tej nie możemy poru-
Sz.' ć. Rs. 1 do dy spozycji.

— Panu Al. P. — Chciej p.m podać swe nazwisko, 
artykuł bowiem w przeciwnym razie nie może być 
^mieszczony.

Katarzyński 
Berezowska K. 
Krzów ska J. 
Hamerlińska 
Abel Leonora 
Kupińska Ł.

IBielecka Frań. 
IM. Wakstreker

Solec
Solec
Szm. Praga; Węcicka Anna 
Sowia Ruszkowska Z

„ Urząd Loterji w Królestwie Polskiem. —Stosownie do 
« 5 przepisów i objaśnień Planu 125 Loterji Klassycznej, cią- 
’Uuenie 2-ej Klassy tejże Loterji, odbywać się będzio w dniu 
H13) i 2 (14) września roku bież, o godzinie' 10-tej rano, 
*. Sali Banku Polskiego, o czem Urząd Loterji podając do 
7ladomości uprzedza zarazem wszystkich w tęż Loterję gra
nych, aby z odmianą swych losów pospieszali, gdyż wygra- 
T} jakaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu z Klassy 
właściwej płaconą będzie.

Zarządzający Urzędem Loterji F. Wodziński.
Sekretarz Urzędu J. Martyński.

i Nazwisko 
lub initials ■

iD.Dychtenberg Wdowa, dzieci drób. 3.
Lat 80 chory obłoż , żona lat 77. 
Mąż niewidomy, dz. dr. 4.
Mąż w szpitalu, dz. dr. 3, je

dno ciężko chore.
Żona obłożnie chora, dz. dr. 3. 
Niewidoma.
Sparaliżowana.
Wdowa, dz. dr. 5.
Wdowa, dz. dr. 3.
Mąż niedołężny, syn chory od 

roku.
Wdowa, dzieci dr. 4.
Mąż prawie niewidomy, dzieci 

drobnych 5.
Wdowa, dz. dr. 3, matka stara. 
Wdowa, dz. dr. 6.
Mąż w szpitalu, dzieci dr. 3.

wiezP.
>! w ^UICK-Ćt J-Liina 
Ruszkowska Z

— Zabójców Szuwarowa i jego rodziny (o czem 
kilka dni temu wspominaliśmy) przytrzymano. Prze
stępców ujęto trzech, są to mieszkańcy miasta Smo- 
ień?ka.

— „Wołyńskie Wied“ opowiadają następujące wy
darzenie : w Władimiro-Wołyńskim powiecie w prze- 
®*łym miesiącu na Dróżkopolskim Rzyrsko Katolic
kim cmentarzu, jacyś przestępcy dostawszy się do 
Srobu familijnego Zagórskich otworzyli trumnę, nie
dawno przywiezioną z Warszawy wraz z zwłokami 
niedawno zmarłego obywatela Zagórskiego i skradli 
2 niej krzyż miedziany i zdjęli biachę. Tóź samo 
uczynili z trumną żony Zagórskiego.

—- „Odeski Wiestmk" donosi", że dnia 9go lipca, 
opowiecie Majkopskim, wobwodzieKubańskim,padał 
?rad wielkcści pięści trzy-letniegodziecka, wkształcie 
płaszczonej kuli i pokryty krystalicznemi iglicami, 
yrad ten poczynił znaczne spustoszenia w polu i bu
dynkach, powybijał szyby w oknach i wymordował 
’’rób.

— Wedle „Nowost:" są wieści, iż w Ministerstwie 
tąrbu rozbieraną jest ważna kwestja zmiejszenia od-
iałów rachunkowych w niektórych biórach admi- 
stracyjnych, a to celem skrócenia form. W miejsce 
dzielnych wydziałów mają być zaprowadzone do- 
tkowe Stoły czynności buchhalteryjnych.

Kronika zagraniczna
K W Berlinie zaprowadzić mająkomunikację pneu- 
tyczną do listów i depesz.
X Z Krakowa donoszą, że przystąpiono do robót 

przygotowawczych około Sukiennic, albowiem zaczę
to stawiać parkan, który je otoczy, ażeby nic nie 
przeszkadzało robotom murarskim rozpocząć się ma
jącym, oraz ażeby ustrzedz przed dołami które bę
dą po obu stronach wykopane pod fundamentami 
podsieni.

X Brylanty lady Dudley, o których skradzeniu 
donieśliśmy w swoim czasie, znalezione teraz zostały 
w Nowym Yorku. Wieźli je z sobą wraz z innemi 
klejnotami dwaj podróżnicy, zajmujący kajutę pierw
szej klassy na parostatku „Klopstock", Jakób Henry 
i Jan Holt. Brylanty ukryte były w szkatułce o po- 
dwojnem dnie, która zwróciła przy rewizji uwagę 
policji. Obu podróżnych aresztowano. Wartość o- 
gólna klejnotów znalezionych wynosi około stu pięć
dziesięciu tysięcy funt, szter.

X Gazety wiedeńskie donoszą, że zboże rossyj- 
skie i mąka, konkurując dotąd z austryjackiemi na 
rynkach zagranicznych, pojawiły się obecnie i w Wie
dniu i sprzedawane były taniej od austryjackich.

X Zeszłej niedzieli na wyspie Norderney zaszła na
stępująca scena. Scena ta nie była bynajmniej dzie
łem wypadku, ale wynikiem głębokiej refleksji, go
dnej ducha dzisiejszych czasów. Na wyspie tedy onej 
ukazały się afisze teatralne, na których wielkiemi li
terami błyszczał napis: „Jednorazowe wystąpienie 
Fryderyka Haase.“ W dalszym ciągu można było 
wyczytać: „dany będzie Hans Jurga i inna jeszcze 
sztuka." Samego już rana bilety wszystkie wyprze
dano jak się tego łatwo domyślać, gdyż sławny 
aktor na tak nieznacznej wyspie jaka Norderney na
leży do rzadkich zjawisk. Wieczór nadszedł a wraz 
z nim zdemaskowanie grubego oszustwa, popełnione
go względem publiczności. „Jednorazowe wystąpie
nie Fryderyka Haase" było po prostu tytułem dość 
słabej farsy widocznie w celu mistyfikacji napisanej. 
Publiczność naturalnie była dostatecznie oburzoną, 
tern bardziej, że przemysłowiec nie myślał bynajmniej 
o zwrocie pieniędzy.

II III ■■■■liii 11 111111 Illi JI MII IIIII III lii III

f W dniu dzisiejszym, jako w dniu imienin ś. p. 
Rozalji z Radoniewiczów Kronenberg, odbyło się Na
bożeństwo żałobne w kościele Przemienienia Pań
skiego. 13228—

f W poniedziałek d. 6 września r. b. jako w 6-tą 
rocznicę śmierci ś. p. Katarzyny z Malinowskich 
Tomczyckiej, w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca N. 
M. Panny na Krakowskiem-Przedmieściu odbędzie 
się Nabożeństwo żałobne o godzinie 10 tej z rana za 
spokój jej duszy, na którą pozostały mąż zaprasza 
Familją i Znajomych zmarłej. —13175—

t W dniu 7 września, jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Józefy z Severinow Łozińskiej, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w kościele Ś go Józefa Oblubieńca, na 
Krakowskiem Przedmieściu (obok skweru), o godzi- 
nie 10-tej, na które pozostałe dzieci zapraszają.

Ostatnie wiadmości polityczne.
Jeżeli prawdziwym jest telegram z Belgradu dono 

szący o wpadnięciu Turków na territorium Serbskie i 
splądrowaniu jednej wioski w stronie południowo- 
zachodniej, to stronnictwo wojenne zyskało w Tur
kach mimowolnego sprzymierzeńca: nic tak do wy
buchu przyczynić się nie może, jak każda choćby naj- 
drobnirjsza zniewaga doznana obecnie od niewier
nych. Faktów z pola boju i z gabinetów dyplomacji, 
bardzo dziś mało. Dziennild czeskie donoszą, że 
student medycyny w Petersburgu Hercegowińczyk, 
został obrany przez powstańców naczelnym wodzem. 
Dziwna rzecz, że nikogo odpowiedniejszego pomiędzy 
sobą nie znaleziono. Książe Mikołaj odesłał obie 
swoje córki do Petersburga—a—domyślać się nale
ży—sam gotuje się do wojny. Pomiędzy baronem 
Rodich namiestnikiem w Dalmacji a rządem czarno
górskim telegraf pośredniczy ustawicznie w jakichś 
nieznanych rokowaniach.

„Allg. Ztg" która ogłosiła już parę dobrze pisa
nych listów o położeniu obecnem wschodu i stanie 
kwestji wschodniej, poświęca temu przedmiotowi 
jeszcze jeden artykuł, pisany z niepodległością zda
nia w obec Turcji i interesów tureckich; ubolewa on 
nad tom, że dyplomacja ciągiem gaszeniem ognia, 
który koniecznie wybuchnąć i wytleć się musi — nic 
dobrego dla Europy nie czyni. Tak samo będzie i te
raz: dyplomacja pożar ugasi — lecz nie na długo. 
Serbja na opóźnianiu ostatecznym rozwiązania wiele 
traci, gdyż z osłabnięciem żywiołu chrześcijańskiego 
w Turcji, nadzieje ufundowania wielkiego państwa 
serbskiego, zmaleć będą musiały. Czuje to naród gdy 
się tak gorąco walki dopomina. Żądań tych nie wy
trzyma może tron i będzie im musiał uledz.

Położenie syna jego dziś panującego księcia Mila
na jest o wiele trudniejsze albowiem osobistość jego 
jest słabszą a Serbja znowu przeciwnie potężniejsza 
niż za czasów Michała. Korrespondent wpadając 
w przesadę przypomina, że w r. 1862 Serbja od paru 

lat dopiero organizowała się wojskowo i nie miała 
z czem do boju wystąpić, dziś zaś ma 150,000 dobrze 
wyćwiczonego ż iłnierza, a 90,000 na pierwszy ogień 
poprowadzić może. Kto wie, że ludność Serbji nie 
dochodzi jeszcze do 1,300,000 ten powyższe liczby za 
chimeryczne uznać musi.

W każdym razie niezawodną jest rzeczą iż po wy
borach do skupczyny, po manifestacjach omladtń- 
skich niewypowiedzenie wojny Turkom trudnem bę
dzie dla księcia zadaniem—ale może je właśnie uła
twić zamianowanie gabinetu ze stronnictwa narodo
wego. Samo istnienie takiego rządu uspokoi już opi
nię i pozwoli przynajmniej zyskać na czasie. Nie by
ło niefortunniejszej myśli nad powołanie do rządów 
wstecznego Marynowicza. Myśl tę miał ks. Milan i 
o nią rozbiło się utworzenie gabinetu jeszce przed 
otwarciem skupczyny. Ristic i Gruic z Murynowi
czem zasiadać nie chc'.eli. Duszą nowego gabinetu 
jest Ristic, człowiek zręczny i energiczny. Należy on 
do stronnictwa narodowego, ale czy chce wojny czy . 
dąży do niej—te^o na pewne powiedzieć nie można. 
Najważniejszem byłoby zyskanie pewności o ile czło
wiek kierujący dziś rządem serbskim liczy się z wy
maganiami dyplomacji.

Pogląd na tern miejscu wypowiadany, że od dyplo
macji zależy to, co zrobi Serbia i co przedsięweźmie 
Czarnogórze, znajduje poparcie w rozumowaniu kor- 
respondenta. Obawia się on, aby ruch naze- 
wnątrz, uśmierzony nie zamienił się w ruch we
wnętrzny, zdolny wstrząsnąć dynastją panującą w Ser
bii. Załagodzenie pokojowe obecnego zatargu, może 
zapobiedz na razie wojnie Serbii z Turcją, odwlecze 
się tylko, ale jej nie odwróci.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 4 września, godz. 11 m. 30.

Raguza 3-go. — Vassicz, Lichtenberg, Devienne i 
Jastrebów, członkami komissji międzynarodowej re
prezentującej Austrję, Niemcy, Francję i Rossję wy
jechali z Raguzy do Mostaru. Inni czł mkowie wprost 
się tam udadzą.

Wiedeń 3 go.— „Politische Correspondent" podi- 
je szczegóły większej bitwy szczęśliwej jakoby dla pow
stańców a niepomyślnej dla Turków stoczonej 3 go 
podKarabą(?). Według wiadomości z Belgradu poda
nych przez tęż samą „Correspoadenz," rząd Serbski 
przedsiębierze właściwe środki militarne dla obrony 
swoich granic.

Konstantynopol 25-go. — Magazynowicz oznajmił 
Porcie, że upoważniony jest do kategorycznego za
przeczenia pogłosce, jakoby ks. Milan zamierzał z tro
nu ustąpić.

Konstantynopol 3go. — Abdi-pasza ministrem po
licji, Charkir-bey gubernatorem Hercegowiny.

Kragujewac (bez dat}). — Dotychczasowy prezy
dent ministrów Stefanowicz, zawiadomił Skupczyng 
o utworzeniu nowego gabinetu. Okrzyki na cześć 
Milana. ____________________

SZARADA.
Pierwszy zwrotny, pachnie, parzy, 
Rosmaioie, j»k s ę zdarzy. 
Drugi zwrotny iyj%c, rływa 
A nieżywy siajznym bjwa. 
Wszystek nieraz znąei w głowią 

Choć go pija ezł«k na zdrowie.
(Znaczenie zest lej Szarady Wiadomości).

Kollegium Kościelne Parafji Ewangelicko-Augsburgskiej 
Warszawskiej.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw Kościoła Ewan- 
gelieko-Augsburgskiego w Królestwie Boiskiem, zaprasza Sza
nownych Członków Gminy Ewangelicko-Augsburgskiej War
szawskiej, na roczne Ogólne Zebranie zwyczajn1, odbyć się 
mające w kościele dnia (28 Sierpnia) 9 września r. b. we 
czwartek o godzinie 4-tej po południu, na którem Kollegiirn 
Kościelne przedstawi Ogóln mu Zebraniu Gminy do rozpo
znania: Rachunek ogólny przychodów i rozchodów parafji 
za rok ubiegły i niektóre wnioski do uchwały, dotycząca 
uposażeń i interesów paraijalnych; oprócz togo odbsdą się 
wybory nowych Członków do Kollegium Kościelnego dla spra
wowania obowiązków przez lat trzy.

Nadmienia zarazem, że prawo obecności i głosu na Ogól- 
nem Zebraniu Gminy w myśl przepisów Ordynacji Kościel
nej, mają wszyscy mężczyźni pełnoletni, stale w parafji za
mieszkali i od nikogo niezawiśli, którzy przyczyniają się 
składkami dobrowolnemi do utrzymania Kościoła i Zakła
dów Gminy, a tern samem do księgi gminno-kościelnej są 
zapisani.

kollegium Kościelne uprasza Szanownych Członków Gmi- 
ny, aby w terminie i godzinie oznaczonej punktualnie do ko- 
ścioła przybyć raczyli. 2-3—13,117—

— Ludwik Szawłowski, fortepianista w tych dniach 
powrócił do Warszawy, i rozpoczął wykład nauki mu
zyki. Mieszka przy ulicy Marszałkowskiej Nr. 30.

2—3 —12955—



4
— Komitet Towarzystwa Muzycznego, ma zaszczyt 

podać do wiadomości członków, że od dnia 1 go b. m. 
bilety wejścia do Towarzystwa dla Członków na bie
żące półrocze wydane są inkasentowi dla roznoszenia 
do ich mieszkań wraz z biletami za raty zalegające 
i ściągania należności za nie. Również przyjmowaną 
będzie składka od członków i wydawanie biletów 
w kancelarji Towarzystwa z wyjątkiem świąt, codzien- 
nia od godziny 5-ej do 7-ej pó południu.
.  1—1 —13224—'

— W szkole 3-klasowej z kierunkiem realnym 
przy ulicy Leszno Nr 25, przyjmują się jeszcze ucznio
wie, szczególniej do klassy 3ej w innych zaś klsssach 
jest tylko kilka miejsc wolnych.—Ludwik Wyroźemb- 
»ki. 1—3 —23219—

— Sztabs-Lekarz Adam Pankiewicz, przybywszy 
z Lublina do Warszawy, zamieszkał w domu pod Nr 4 
przy ulicy Hożej. Przyjmuje chorych z rana od go
dziny 8ej do 11 ej i po południu od 3ej do 5ej. Bie
dnym udziela rady bezpłatnie. 1—3—12969—

— Mieczysław Horbowski, Artysta Opery i Profesoi
zamieszkały przy ulicy Zielnej w domu pod Nr 26, 
od 1 września udziela lekcje śpiewu solowego; co
dziennie zaś od 5ej do 7ej wieczorem odbywać się bę
dą lekcje zbiorowe. 3—6—12624—

— Doktór W. Belkie, ordynator kliniki chorób we
nerycznych i skórnych, przy szpitalu S-go Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10 od 5—7.

(3-6) -12,497-
— Choroby płuc i gardła.— Doktor T. Hering.— 

Ulica Senatorska, Nr 11 nowy.— Zastać go można od 
4tej do 6tej po południu. (4—6) —11,837—

— Dentysta M. Landau, powrócił z zagranicy.
3-3 —12905—

— Profesor Dr. Łuczkiewicz, powrócił z zagranicy 
i zajął mieszkanie przy ulicy Nowy Świat Nr 8.

 —13168—
— Emil Marx, Patron Trybunału, powrócił z Pe- 

ersburga do Warszawy. 2-2—12866—

Skład Hurtowy

— P. Weigt Teodor, właściciel fabryki kapeluszy, 
powrócił z zagranicy.  —13157—

Nowo-otworzona pracownia 
Sukien Damskich i Bielizny, 

przyjmuje i wykonywa wezelzie obctalunsi z akuratncścią 
podług najświeższej mody ta ceny umiarkowane. ESarja 
Stella, ulic* Chmielna Nr 22. 1—3 —132.8—

Leon Aloizy Rotwand
PATRON,

przyjmuje Klientów w Kar cellsrji swej, przy ulicy Ś-to-Jer- 
skiej pod Nr 2Ł codziennie do godziny 10 rano i od 4 po 
południu, w Niedzielę zaś i Śsięta do trodiiny 1 ezej z po
łudnia. 2-3 - 13127 —

Pożyczka rs. 10,000 
żądaną jeet na hypotekę majątku ziemskiego. Z ,bezpieaze- 
nie zaraz po pożyczce Towarzystwa Kredytowego Z emskie
go, której jest 11,301 is — Bliżeza wiadomość Nowolipie Nr 6 
nowy, mieszkania Nr 20. 1—2 —1 211 —

Al Teatr niemiecki. Dziś: 'przedostatnie
przedstawienie: Der Vetter.— R. Be- 

nedix. — S'ngviigelchen.— Jutro: N* żądanie Hoide- 
man und Soha. Początek o go tzioie 7-9i,

Młodzież kształcąca się 
w kierunku realnym, 

mianowicie przysposabiająca się do szkił realnych r;ądo- 
wych, gimnazjów wojennych i do egzaminu wij 'ko w ego ‘dla 
pozyskania praw wolnowstępująeego, znajdzie śystematyczay 
i ściśle rae.tceowary do pr granatów wykład nauk i stoso
wną naukową pomoc u Nauczyciela prywatnego b. Ea itana 
generalnego Sztabu J. Obiezierekiego. przy ul cy Widok Nr 5, w mieszkaniu Nr 7. —13229—1—1

Win i ' '
J. SPRINGER,

1,1 zaniesiony do domu własnego pod Nr 1377 przy ulicy Mar- 
e ąłkowkiej poleca tsgcreczny Porter Angielski i sprzedaje 
w~ Becikach. w butelkach i w kamionkach, jak również i tu 
zlewany w «/., ’/z i ’/« butelkach w nsjle^szym gatunku, 
wybornie musujący. PP. Kupcom i Restauratorom biorąeym 
większe partje, odstępuje się stosowny rabat.

1—3 —13129 —

Dolina Szwajcarska.
W Nieisielę dnia 5 Września 1875 r.

Wielki podwójny Koncert,
Orkiestry Warszawskiej pod Dyrekcją

-A- SOISTTSTETsTFELTD
i Orkiestry pułki Lejb-gwardji Grodzieńskiego Huzarów, 

oraz wielki brylantowy fajerwerk. 
Program Orkiestry Warszawskiej.

CZĘŚĆ I-sza.
1. Uwert ra z op. Niema z P.rtici, Auber.
2. Modlitwa z op. Wolny Strielee, Weber.
3. Kilnstledeben Wale, Straussa.
4. Fantazja z pieśni, Schuberta.
5. Jubilat Mjsur, Sehulea (członek orkiestry).

CZĘŚĆ Il-ga.
6. Uwertura z op, Marta, Fletów.
7. S.ena i A’ja z op. Nabuco, Yerdiego (solo na klarnet 

wykona p. Ohilipp
8. Quairille z op. Hrabina (Moniuszki), Le Bruna.
9. Polonez koncertowy Sonnenfelda. (Solo na Pistoa wy

kona p Mernitz).
10. Sehonka pottpsuri, Schubert*.

CZĘŚĆ III.

Program Orkiestry Huzarów.
1. Msrsz węgierski.
2. Romans z cp. Tantaiser, Wagn’r.
3. Rhapsodic węgierska Brihmea.
4. Gaschichteu asa den Wiener Wald, walc Straussa.
5. Pottpouri ruszę
6. Introdsk-j* i duet z op. Faust, Gcuncda.
7. Indigo Kadril, Straussa.
8. Pottpouri allemand.
9. Rhemlust Polka. Keler Belo.

10. Clląuot, Ma-sz.
Poosątek o godzinie 4'/a. Cena wejścia 30 kop.

W razie niepogody koncert zwyczajny orkiestry Sounen- 
felda odbędzie się w sali. Wejścia kop. 25. —1—1—12181

w Pracowni Sukien Oamskieii

Jutro: Wolny Strnlec. —W Poniedziałek (po razl-sU)

wieśniacy

Pan Swaryozewski
Parni Grabińska 
Pan Grabiński

Sikorski 
Kl'srewski. 
Pueiniewski. 
Kweeiński 
Ruseeki

TEATR WIELKI.
Dziś: Młoda Wdowa. — Zuzanna i Dwóch starców 

Jutro: Pan Twardowski.
TEATR LETNI

Dziś: Pojedynek.
Jutro: 1) Stara Romantyczka. Wznowiona Komedja, 

występ Pana Józefa Puchnie wskiego w roli Wacław#; 
2) Fortepian Berty występ Panny Heleny Wolski^ 

*w roli Berty.—3) Piosnka Wujaszka.

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
STANISŁAWA BIAŁOCHIMA, 

przy ulicy Święto-Krzyzkiej Nr 23.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że ciesząc się coraz większą liczbą osób 

zaszczycających mnie swojem zaufaniem,zaopatrzyłem Magazyn mój w różnorodne materjały 
z najpierwszych zagranicznych fabryk, jak również w ubrania gotowe, wykończone z całą 
starannością w mojej pracowni przez najzdolniejszych pracowników.

Zamówienia na wszelkiego rodzaju części garderoby męzkiej, przyjmuję codziennie 
w moim magazynie znacznie rozprzestrzenionym i urządzonym z uwzględnieniem publicz
nej wygody estetycznych warunków.
Przy tej sposobności mam zaszczyt podziękować Szanownej Publiczności, za liczne dowody 
uznania dla mojej pracy i polecić się nadal Jej szacownym względom, poręczając trwałość, 
legancję, ceny stosunkowo przystępne iwykonanie każdej części ubrania podługwzorów naj
świeżej mody.—Z uszanowaniem STAN ISŁAW BIALOCNUBEK. 3—4 — 12018 —

Cena okowity dnia 3 wrzeinia. ~ 
78% i akcyzą 7 kop. od °/8

Hurtów, skład. wiadro od 6óf4,’------gar. od 2f 4 — 205
Pojedyncza Bzynkaraka „ 207 — 209

stosunek garnca do wiadra 100:307>/4.

WAŻNE DLA UCZĄCEJ SiĘ MŁODZIEŻY!!! 
Bańce (Tornistry), 

mocne, eleganckie, skórzane, ceratowe od rs. fi kap. 2® 
za sztukę!!

"R podług nrzepisu obecnego <d k. 75;
mLzxJJq A Zbiorki farb od k. 15, minerałów

k. 75, roślin, fi jur geometrycznych eto., w inseznym wybd' 
tu w Zakładzie JAKÓBA PIK, ubci Miodowa Nr 497.

 -12671 -5-6

P.>n Urbański 
Bania Łaszo wek a 
Pan
Pan 
Pan 
Paa 
Pan
Panna Sdska 
Pani Swaryczswska 
Panna Cierp i u sra

Rzecz dziś je się w dobrach Rostan, międ«.- 2 gim a 3-81® 
aktem, upływa dniośm. —13240—

MfTÓKÓr (na
blety z kamienia. — Jutro: Rinaldo Rinaldini — 0“ 
przyszłego tygodnia przedstawienia będą miały miejsae Ifl' 
ko cztery razy na tydzień, to jest we Wtorki, Czwartki, 6®' 
boty i Niedziele i w każde świę’a.

Początek przedstawień o gsdz. 7 wieczorem.

FR. KARPOWICZ,
Artysta Baletu T. W., od 1-go P. ź biernik* r. b., rai0' 
szkaó będzie *r»y ulicy Królewskiej Nr 23, w nsłaeu <J»*' 
niej zwanym lir. Łobieńskich. 13H»_1—3

przyjmuje się do krajania suknie i wszystkie stroje damski0’ 
zupełnie podług figury, ed kop. 15 do re. 1. Ulica Dłaura Nr 
o2, drugie piętro, wprost H.te’u P»bk ego. 3—3 —12592^

rL piotr, 
gfe jg udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych 

IjpByiT u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
•‘■c®-*’" j peugjaeh, również osoby bez względu na wiek, 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, nowy na 1-m 
piętrze. — 13255 —

ooooooaooooocoooooocoao o
Mam zasreiyt zawiadomić Szanowną publiczność, iż C3 

objęłam aa własność G

Nową Pralnię g 
przy Alejach JerMoliuskich Nr 15 i że przyjmuję za g 
cenę umiarkowaną do prani i wszelkiego rodzaju bieli- g 
zaę. Praktyczna znajomość jaką nabyłam przez zwie- X 
dzenie najlepszych zakładów w Paryżu i Wiedniu deje g 
mi możność zaspokoić wsielkie wymagania Ssano- g 

® wni-j Publiczności, o zaufanie której niriejszem uprą X 
X Bzam. Matylda Łsndstei*. g
g PS. Dla wygody publiezzośai zakład mój bespłat g 
g nie zabiera i cdłylft bie.iznę do domów. 1—6—1)213 g 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOGO

Winogrona Badeńskio 
KURACYJNE, 

otrzymał Handel So fińskiego i Saulca dawniej E. Koelieben, 
przy rogu ulie Długiej i Przejazd i Ukawe nadal etale otrzy
mywać będsie. 1—2 —132JO—

Stan powietrza.
W czoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ci^ 

pła st. 8.64, w południe ciepła st. 14 8 Barometr 
760 mm. (Odmiana). _____________
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod ~W;.rsz. et 1 e. 5^,

Komedja konkursowa w 5-eiu aktach, z niemieckiego Rudol' 
fa Rucisel, przekład J. D.

OSOISY:
Baren Rostan właściciel dóbr
Dorota Bernaek, wdowa
Józef Weiland, kandydat teologji
Ferdynand Warnberg, siostrseniec

Bart na Ro tan
Klara Wallfritd, śpiewaczka
G.uszka
Franciszek Ełużąey Barona
Paweł)
Jan
Piotr
Joasia >
Ludwika | wiiśaiaozki
Teresa

Radalttzr Herman Bennl.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego

Wydawca Sustaw Gebethner.
— £ iac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—flosBoieno IJeiraypoto Bapinaaa 23 Asrycra (4 CenTaópa) 1875 r.

Patrz dwa Dodatki.

^



Potrzebne są

Potrzebna są

Potrzebny jest

iywać się będzie w Trybunale uy 
wiloym w Warszawie, sprzedaż nieruchomo- 

poteżmej Nr 204 hi?o‘-e<Ńnym i Nr 217 noli 
oyjnya ozaaxzosej, Bkłaującaj się z do mn 
murowanego i około 10,000 łokci kw. egrodu

zd1-- we, ze świeżym pokarmem, znajda e Łię 
u A iusziirki W. N. Ullea Tamka Nr 23.

-15214-1- 3

Sprzedaż odbywać się będi..„
Spis książek wraz z ceną do lie;

ezy dnie i galów? tik na miejscu w F
Ue B»nku Polskiego w Wydziale Przemysłu.

P. o. Vlee-Prezesa Hiseraberger.
Za Naczelnika Kanerllarji L Woryflra

wprawne do włóczkowych wiązanych robót, 
przo ulicy Nowolipki Nr 18 nowy, u C Be 
njanan. . .....

NAKŁADEM 

bijana Mullera, 
ulica Senatorska Nr 18, wprost kościoła Ś-go 

Antoniego, wyszły 

Wzory do Rysunków 
w kratkach. 

Cena kop 22‘/a,
Przjttm skład zaopatrzony jest w Tornistry 
> wszelkie przedmioty Uorniam do Szkół po
trzebne. —12345-3-5

Potrzebno tą na prowin ji w guberni Lubel
skiej i w Lublinie 

Guwernantki
Francuzki z muzyką i bez muzyki, Bony 
Francuzki i Niemki do dzieci. Strony życzące 
mogą, się zgłosić do hotelu Drezdeńskiego, 
ulica Długa Nr 28 Ickalu, od godziny 10 d> 
12-ej. -129S&-3-3

wiejika, « młodym i ftsi.-żym poknrmim, jest 
u Akuszerki. Ulica Piekarska Nr 12'3, no sy 
li. -13193—1-1

umi«ją<a dobrze szyć na maszynie bieliznę, 
potrzebną jest zaraz do domu prywatnego, 
gdzie znajdzie ciągłe zajęiie ’ Ł 
ulica Boduaraka Nr 21, u stróża Aleksand a. , ----- -----

—13162—1—1 I godziną pi południu.

żonaty, bezdzietny, który ukończył szkoła rol
niczą z* gr.nicą, posiadający chlubne świa
dectwa od obywateli, poszukuje od 1-go Sty
cznia luj> od Sgo Jana roku przyszłego od
powie tniego dla siebie zajęuia, w północno 
zachodnim kraju. Rellektąaci raczą nadesłać 
swe adresa na ręce W. Krysińskiego w War
szawie, Twarda Nr 6. —13162-1-3

OBWIESZCZENIE.
Podaje do wiadomości, że w terminie skró 

cosytn d. 20 Sierpnia (10 Września) r. b., od 
godziny 10 z rana, na rynku Przedmieścia 
Starej Pragi (Cyrkuł XII Warszawy), w 0- 
beonośei urzędnika delegowanego przez Na
czelnika powiatu, cdbywać sią będzie głośna 
lioy.aeja na sprzedaż mebli iiznych sprzętów 
zajętych w drodze sekwestracji u właścicieli 
domów Nowej Pragi, na satysfakcją zaległo
ści w składce ogniowej.

w 8‘lc wieku, posła iająey język ruski i nie
miecki, życzy uzyskać n.kjsee tu lub gdzie
kolwiek indziej, na kassjrra, tontrollera iub 
komisanta, w razie potrzeby rneże złoi- 
kaucji rs. 10). Adres w Rod. Kur. Wari 
ped lit. N. N. -13206—1-2

Ai tysta muzyczny, 
kompozytor, mając ktlkanateie nowych, nie 
wyezlyei, polonezy, marsie, mazury, polki, 
grywane w już na wodach, w Saskim, Kra
sińskim ogrodzie i w Eldorado, tle posiaju- 
ją-5 funduszu na wydasnlrtwo, pragnie zna
leźć znawcę, lub protektsia muz-,Lidią przci
ście, w pomoc. Bliższa wiadomość, p5,| Nrem 
29 polie. 109 nowym naprzeciw Zamku róg 
Piwnej 3 piętro. Tamie potrzebny jerf (do 
nabycia) Flet o 11 klupaah. —13155—1—3

Nauczyciel 
jednego s miejscowych rządowych gimnazjów 
ma zamiar da nać prywatnie, lekcje przed- 
miitów fil.'logicznych, objęty eh kursem gim
nazjalnym, nditowieie jęiyka francuskiego, 
niemieckiego i mskiego.' Ofiaruje się dawać 
owe lekcje z rana nawet w gmachu gimna
zjalnym. Adres: hotel europejski Nr 1 3.

—13146—1—3

Newa Szkoła.
Mam honor zswiaioaić Szanownych Rodii 
ców i Opiekunów, ii s dozwolenia Władry 
Wyższe], otworzyłam Szkołę żtńską prywat 
ną dwulclsssową, w której przyjmuję uczen
nica przychodnie i stałe, waielks pomoc 
naukowa oraz trotkliwa opieka zapewn a się, 
Pizytcn ulzielana będą roboty ręczna, mu 
łyka i k rrepetycje. Nowolipie Nr 34 nowy, 
dom W. Koreckiej. S. Łutyńska

- lili i-1 -1

■ Nowej Pragi, na satysfakcją zalrgło- 
ekładee ogniowej.
Wójt Gminy Brudno, W Świecki. 

-13115-2-3

de włÓJikowyeh rzydełirowyeh tobół, przy 
uliey Nowolipki Nr 18 nowy,

uczjfuczająze do Instytutu muzycznego, 1, ,,ą 
znal.iść poinieiscsonic w domu tr.-.neuwtn, 
gdzie jest fortepian. Ulica Chmielna Nr 33, 
mieszkania >0.—Tasże jest JFokój umeblo
wany. —131Ł8—1—2

NOWO-OTWORZONA 

KSIĘGARNIA 
J. 8ZTBNCEL 

w Częstochowie,
"a ąatrzoną została w książki szkolne i inne 
Niżnej treśai. Przyjmuje proiumeratę na wszel
kie pisma nerjcdyezne krajews i zagraniczne, 

eenaoh Warszawskich. Przyjmuję również 
Prenumeratę i zamówienia aawezdkie Książ
ki i Nzty, k*óre dostarcza w ciągu trzech dni, 
1 odstąpieniem stosownego rabatu posiada 
także zapss Rejestrów* G.spodarakich, s ozem 
Poleca się względom Szanownej PulliszncSci.

—11698— 3— 3

STANCJA
dia Uczniów? Szkół, zapewniająca wielkie 
*ymagania, znana od dawna z swej troakli 
wcści. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy, 
** mieszkania, w oficynie. -12751—2—3

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności.
Podajedo wiadsmiśsi, że dnia 29 Si rpaia ( 0 Września) r. b. o godziai? 1? w po

łudnie, odbędzie się w salt posiedzeń Towarzystwa, !ic taojn ii :.nis prz'z opleozęto-.-ine 
deklaracje na dostawę dla Towarzystwa Dobroczynności węjla kamiennego kor.-.y 200), 
w ciągu roku od dnia 19 Wrześni (1 Paź biernika) r. b. do tegoż dnia i mltsią a roku 
przyszłego 1866, od ceny kop sr. 90, z* jeden korzec.

Mający przeto zaxiar ubiegania się o tikową dostawę, złożą nzj'lalej di dnia lieyti- 
cji w K» cel arji Towzrzystwa, mianowicie w Sekcji Gospodarczej, opieczętowane deklara
cje na papierze prostym baz stempla, podług wzoru n:tej za mieszczan«go, a w tych wyraźnie 
literami, bez skr.bania, poprawek'i przekreśleń, sypiszą cenę za jaką podejmują się tej do
staw;-: nadto przy zł.żeniu deklaracji, przedstawić obuiriązaai wadjim w papierach kreiy- 
towyeh bankawych w ilcśei rs. 180, które nleutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast 
zwrócone będzie.

Bliższo warunki cctyezącetej dostawy, są do prząjrzonu w bezeji gospoiarciej To- 
wzrzystwa Dobroczynności et dzień nie od godziny 11 do Iw południe, wyjąwszy dni świąte
cznych i galowych. -nr - 1 111

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą dekter eję, moeą której obowiązu

ję się dostawy dla Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności węgla kamiennego korcy 
2.00 wagi pudów 6, czyli fantów 240 po k»p. sr (Iiter*mi) za jeden korzec, poddając 
się wszelkim obowiązkom i zzstrzefcniem w warunkach licytacyjny eh zamieszczonym.

Wadjuoi w iltśji is 18) w biletach bankowych przy niniejśzom zzłącza-a.
Stała moje micsikanie w NN. pod Numerem Ń. Pisałem dnia
1_ 1 (Podpisze wyraźnie imię i nazwisko) — 13065 —

i-xjr.K^sa»za-s>BUBaaw»«fezefaSiO»a«*uiB;

Nakładem Księgarni J. Blaszko w skiego, wyszło:
K 15-ste Wydanie
lowszcelmie używanego dził ka, nazywanego krótko, Met«dą w 4 ch językach, którego 
btuł jest: NOWA METODA nauczenia się łatwym -posobsm pierwszych zas d języków: 
frńncszliego, niemieci.irg», ruskiego diolskiego, dla młodzieży, praktycznie ułożona w wo • 
Mułach, rozmowach i przyklzdarh. Takie uznania dziełka, którego po kilkę tysięcy e- 
8zeinpl»rzy gię rozchodzi, a'nie jest naszkoły przepisane, jednała mu pedagogiczną prak- 
tyezn.ść metody i staranne opracowanie każdego języka przez właściwego professora, na co 
*ydawc* nie szczędzi ktsdów. Ksilde prawie wylanie jest ozemś ważnein pimnożone; 14-te 
® używaniu przyiików franouzśi^h i niemieckich, gdzie się różnią od polek.ch; 15-tte ozaa 
o«nfu przyrostków w stewach t.ł.żonych niemieckich przez professora Kohna.^ Cena aro- 
8a"r kop. b2"a. oprawnyłh kop. CO. 1—1 1- 040

Na Sezon Letni otrzymał wielki wybór elegaaokiah * najlepssych angielskich, fras.onj. 
kich i austijaekieh materiałów Obiofj SSeskie.

GSWEnS (PfUSIS-COKOir): Letni Sak-Pslts «d rs. 13 do 23 Letnls (-tarsi- 
rj od rs. 14 do 25. Czarny Frak »d ra 18 do 22. Czarne Tużurki os ra. 1® d-s >4 
(karne żakietowa Garnitury od M. 22 d'. 28. Marynarki Alpagowa od is. 4 k. SU d» tc 
5 k. 50. Marynarki czarne kamlotowo od rs. 8 do 12. Sak -Palto Alpagawe od r2!. i? S. !g® 
do rs. 10 kop. 50. Alpagowe i Płód ana Garnitury dla (kleci od ra. 2 do rs. 4 k. BO, 
Ubiorki dla dzied od ra. 6 do 10. Sak-Paitka d<a dzieci od rs. 8 d> Ł> DAsauno żakie
towa Ubiorki ed rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jardy od jb. 8 Kurtki de ,-#~ 
tewania »d rs. 8. Bilafróki dubeltowa od 18 10 du 18. Spodnie w róśuyah jf*UakŁ«h *4

4 dors. 7 k.60. Angielskie Ptasseze game we od rs.lO. Angielskie Burzl »d n.tadolO.

KrawiM a Wie^ste, STEFAIiS^ŁAO, 18?r 2,
Obecnie W Ware wole, ulisa Beaatertka. dom Wgo Epsztejua, Nr ‘JBt.

21-0 —11790—

na wieś, pięć mil od kolei, do przygotowana 
jMopezyków do szkół. Pensji rocinte ra. 200. 
życzeniem rudzleów, aby nauczanie moralno
ści było zasadą przygotowania. Wiadomość 
W biórzo^informacyjnym p. K. M crkowskiej, 
"’ica Długa Nr 21 na 1 piętrze.

—13196-1 -1

Ogłoszenie.
Opieka nieletnich Józefa i Anieli Olszewskich 
przy mtsa swej w Warszawie zostających, 
zawiadamia osoby interesowane, ża matka 
tychże nieletnich Aniela z Moraczewskieh 1 go 
ślubu Olszewska, drogiego Medyńska, nie jest 
mocną zaciągania jakichkolwiek pożyczek i 
wystawiania rewersów, wex!i lab poręczenia 
takowych, gdyż żadne takie przez opiekę rad 
nieletniemi usta łowioną spłacane nie będą.

War. zawa dnia 19/31 Sierpnia 1875 r. 
Opiekun przydany F. Stas?8wski.

—13611—2—2

Bibljoteki Warszawskiej 
żsszjt na Wrzesień r. b, wyszndł z druku 
i obeńn ije: 1) Wycieczka do Mongolji, przez 
Lu lelka Niemojowekiego 2) S siedmioieinitj 
wolny, opowiadanie historyez.e, pries J. I. 
Kraszewskiego. 3) Spełecznsńć Warzzzwy 
W Doczateaeh nasicgo stulecia (18011—18:0 
«•-), przez K Wł. Wójciskiego. 4) Filip Kai- 
limach przez II. Zeis erga. 5) P»m ętaik 
« nobyti w Ameryce, przez Krystynę Nar 
bntiówne. 6) Kronika Zagraniczna n»uir«wa 
literacka i artystyczna. 7) Przegląd p śmiej 
alotwa kr. jo wago i zagranicznego. 8) Wia
domości bieżące, naukowe, literackie i arty
styczne 9) Nekrologia. --13109—1—1

KSIĄŻKI SZKOLHE,

polskie^ r8fi»yjsk.ie i za granicą wydane 
przepisane w tutejszych zakładach naukowych są do nabycia 

w Księgarni i Składzie Nut 
FERDYNANDA HOSICK 

ulica tfenat®FBiż.a »Tr 1®«, wprost pałacn Prymasów- 
skiego. 5—6 — 12233—

Nauczycielka 
muzyii, potrzebna jest na wieś w Lii,kości 
Warszawy. Wiadomość u pośredniczącej 
Załęzkirj Nr 16, róg Senatorskiej, tam s’ę 
można dowiedzieć o PJinnaca wykształconej 
z dobrym franeuzkim językiem.

-13’03-1-1

M A M K A
młoda, ze świeżym pokarmem, u Akuszerki,
N.iwy-Świat Nr 7 newy. —13185-1—1

BANK POLSKI
Podsjo do powsitchnej wiadomości, że w dniu 23 Sierpnia (9 Wr.eśaia) r. b. i ni- 

Btępnyeh, wyjąwszy dnie uroczyste i galowe od godziny li z rana odbywać się będzie 
W Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzziej po raz trzeci, licytacja na cząstkową 
Sprzedaż książek, od zn:4nnej do potewy poprzednio do licytacji podanej cen,.

Sorzedzż odbywać się będ«ie za gotiwiznę, zwaz na miejscu płacić się mającą, 
cytacji podaią przejrzeć tiulne- każdodzieante, wyjąw- 
KancdlMrji Warszawskich Magazynów, jakoteż w biu-

3-3 —12712-

BBMaofflJlSA »196.
Dnia 4 Września 1875 roku. Sobota Dnia $3 Sierpnia (4 Września) 1875 roku.

Nauczycielka,
z wyższym patentem z Instytutu Maryjskiego, 
mająca kilzoletnią p aktykę na psn jack, 

>rywataego, I pragnie przyjąć lekcje w gedzlnaih pypołu- 
Wiadotność I dniowych. Wiedom^-tć przy ulicy Sto Krzyz 
Aleksami a. ! hiej Nr 31, mieszkania Nr 10, pomiędzy 3i5 

1 • —1'3189-1—6

Z pozwolenia Władzy przyjmuje si^ 
na stancję i stół (leżniow, 
za Ite. 180 rocznie, zapewniając im opiekę 
rodzicielską pomoc w naukach i dozór po za 
lekcjami. Widok, Nr 1, mieszkania 27, Isze 
piętro, oficyna prawa. —12768—2—3

Poszukuje się p ■nieliczenia d.a

Młodego Człowieka 
msjąoogo uczęszczać do szkoły handlowej, 
gizieby mógł znaleść ciągłą kunwersac ę 
w języku niemieckim, przy jakiej zacnej ro
dzinie wyznania ewangelickiego. Osoby in- 
teiesosauc łechcą złiż. e awe adresa w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod literami 
T. B. z dtłąeseniein swych warunków.

—13035—2—3

W dniu 2/14 Września r. b. o godzinie 10 
z rzną, odbywać się będzie w Try bumie Cy 
„X-, — “7 Warszawie, sprzedaż nieruohomo- 
msś-jl w m. Kutn'e, przy ulicy Podrsecznej 

oyjnya ózsa-.zoaej, Bkła »jącej się z

warzywnago i łąki. Licytacja rozpocziie się 
od summy rs. 22B kop. 76%; wadium wy
nosi rs. 750. Bliższą wiaa^msśó powzhść 
można w Kaneellsrji Pissrza Trybunału Cy
wilnego w Waiszawte, pod Nr 549 i u pod 
pisanego Obrońoy przy alley Długiej pod Nr 
53 zamieszkałego. SianislaTU' Gapaer, Pa- 
tren. -13159-1-3



II

 

DOM ZDROWIA

Potrzebny jest

Żądane eą

do Handlu Owoców i Delikatesów J. Stru-
hlszowskisgo, przy ulicy Senatorskiej Nr 2 
nowy. —13124 2 —3

uzdatniona do siyoia bielizny i smażenia 
konfitur, ciasta i innych marynat, mi że przy
jąć obowiązek w Warszawie lub na proFin- 
cii. Wiadomość pizy ulicy Wroniej pcd Nrem 
5 w sklepiku —12E64—3—3

Potrzebny jest
ESŁODY CZŁOWIEK,

na wieś, dla przygotowania dwóoh chłopczy
ków do 1 i 2 k’assy gimnazjum. Wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 37 nowym, 
od godziny 12 do 6 po pcłudriu, stróż Jan 
wskaże. — 13034—2—3

uzdolniony do handlu galanteryjnego, któryby 
mógł samodzielnie takowy prowadzić. Refie ■ 
ktaiei zrcheą złsłyć swe adreaa w Redakcji 
Kurjera pod lit E. 2 *. —131’0—1—3

do wspólnej nauki języków i przedmiotów 
klasycznych. Panienki starsze kszUłeić się 
n.oo- t w językach i talentzch żądanych w go
dzinach dziennych i wieczornych. Wykud 
orz. z osoby spejalsa. Przyjmują nę uez-n 
nice stałe. Opłata stosownie do możności ro
dziców, M stowa Nr 26 nowy, trzeci dom od 
Freta. —13179- 1-d

W dniu 29 Sierpnia (10) Września r. b., 
o godzinie 10-tej z rana sprzedano zośtsnte. 
prsez publiczną licytację w Trybunale Cywil
nym w Warszawie

NIERUCHOMOŚĆ 
pod Nrem 2345 lit. a, w Warszawie pray uli
cy (Pawiej położona, rozległości łokci kw. 
4,302 obejmująca, z domu parterowego z fa- 
cyataEii, z oficyny aa podmurowaniu oraz in
nych zabudowań składające się.— Vadium wy- 
magslnera. 5(10. Licytacja rozpoeznie eięodsu- 
my rs.5,490, Bliższą wiadomość powziął ć moż- 
ift u poipifanego Adwokata, ulica Długa 
Nr 43.-- Artur Btirdzkl, Alw kat.

-18423-1-3

W Zakładzie Alekzasdra Lipink, mcże zna- 
leśó pomieszczenie

Chłopiec jako Praktykant, 
nie młtdszy od la*. 13 u. Ncwy-Świat Nr 41. 

—13137-1—3

KORREPETYTOR
posiadający język niemiecki moża zaalrźó sta
łe zajęcie. Wiadomość przv ul’cy Leszno 
Nr 2;i w tiko'e.______ —18229 —1—1

Potrzebny jest

Sosnowa Mr 6,
przyjmuje chorych tak taęłeżyzu jak kobiety, 
z wszelkioge rodzaju cierpieniami, zapewnia
jąc troskliwą opiekę lek ar-ką, usługę wpraw
ną i chętną i wszystkie inne warunki nłj 
korzystniejsze. —12679 - 4—6

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do wyrobów powozowych ze świadectwami 
szkół. Ulica Królewska Nr 19, u ttslmaeha 
A, Schultz. -13103-1- 3

Młoda Osoba, 
która się kształciła pod kierunkiem p. Jana 
Kkezyńskiego erty.-fy warszawskiego i ma
jąca patent Iss'ytutu Muzycznego ua naucz y- 
etelkę, śyswy sobie dawać lekcja muzyki na 
patieji lub prywatnie, może dać chlubne ś«in- 
dectwe dotychczasowej pracy. Ulica Złota 
Nr 35, mieszkania 10, na 2 om piętrze w go
dzina: h rannych —13215—1—3

MŁODZIENIEC
który praktykował przez lat trzy w pierw- 
szorzędsym handlu galanteryjnym jako uczeń 
i następnie przez lat trzy jako subiekt, opa
trzony chlubnemi świadectwami, szuka odpo
wiedniego miejtca w podobnym, lub też ja
kim innym handlu tutejszym. Offsrty przyj
mują sio w Redakcji nin e szego pisma pod 
lit, ft. N. -1MŁ8-1-2 

BUCHH ALTER '
**'■*!eapondująey po niemiecku, obeznąuy z pod
wójną buehh.uiteij') fcbr. paszukuja miejsca 

„ lub na prowincji od 1 go Października lub 
Howego Roku. Wiadomość uprasza zostawić 
sub. I’’. 9 w Redakcji Kuijeta Warsz.

-13163-1-3

B. Urzędnik,
kie zatrudnienie bez zapłaty, jedynie sa sto
sowanie, podejmuje się prowadzenia ksiąg, 
rachunków albo dozoru robót, magazynu lub 
co petrzeba będzie. Chlebodawca raczy zo- 
łtawió swój adres w Redakcji Kurjera wam. 
pod lit. T. E. -13096-1-2

LEKCJE 

Hśstorji Powszechnej, 
Polskiej i Ruskiej, udai'la Student'Uniwer
sytetu. Offeriy: Nowy-Świat Nr 52, w Za
kładzie wywabiania plam pod lit. A. S.

- 13.45—1—3 
KEłody ©źłewieiś^ 

potrzebny j*st na pisarza, do jednego ze 
składów drzewa, pssiadajaoy świadectwa dz- 
brej kondnity. wisdomość bliższa, pod Nrem 4 
przy ulicy Bednzrsriej, mieszkania Nr 44, 
pomiędzy godziną 4 a 6 po południu.

—Iż2i8—1—3
Nłagrody od rs> 5 do 10, 

otrzyma ten kto wynajdzie miejsce tu w War
szawie młodemu człowiekowi przybyłemu z ce
sarstwa, posiadającemu języki Polski i Ruski. 
Wiadomość u Szwajcara w-Alei Jer zolim- 
skiej Nr 1, w młynie parowym.

—13184—1 —2
Potrzebno są

Bena ezyłi Sianka
franeuzka i KZłodsza, zpztrione ćhlubnemi 
awudzctvami, zgłosić się można isięlzy go
dziną Halą przy ulicy Erywańskiej Nr 4, 
dom Petko, mieszkania Nr 2. —1311-8—1—3

Kucharz
znający dokładnie kuchnię w domach pry 
watnyeh jako i w Restauracjach, possukuje 
odpowiedniego miejsca. Wiadomeść u Oho- 
del’kiege, ulica Chmielna dom Przepiórki Nr 29.

—151'4-1-3

młoda, ze świeżym pokarmem, jest u Aku
szerki Sikorskiej. Ulica Ogrodowa Nr 4 n»wy. 

—13142—1—1—’n».iiwU3sT.’m:WiMroeŁ2i«fi4i4n<««--.x»zacaBnMa»«&sztL»c»M^łiŁiw«jKz-^««tt<uo«««»Ł«=łas«TO»*»«M«r 

Do terminu lub praktyki 
potrzeba dwóch Chłoprów, a mogą nawet być 
i osoby doroślejsie, którzy w krótkim czas e 
lub zaraz pedług okaisnej ?datnolci mogą 
znaltźć stosowne utrzymanie dla siebie. Wia
domość u Szklarza, Nowo Senatorska Nr 4.

-13125-1-3 ____ 

Poszukiwane są 

Robotnice
do Warszawskiej Fabryki Tasiemek. 

Wiadomość na miejscu. Ulica Dobra Nr 18. 
—13203—1—3

Niewielkie summy 
przypadając# do podniesienia z Banku Pol
skiego lab kass Rfądnwych, mogą być naby
te. wiadomość w lokalu Nr 6, domu Kr 97, 
wprost Zygmunta. —13138—1—1 

Ważna wiadomość! 
1,500 dziesiatiu Lasu do sprzedania poło

żonego o wkretę drogi od rzeki splawnej i 
o 20 wiorst cd stacji kolei żelaznej, leżącej 
rówoiał nad tąt samą rzeką spławną. Bliż
sza szezegóły sprzedaży powziąść można w Kan
torze Przewozowym A. Wróblowsłiieffo i Spół
ki Nr 11 nowy, przy ulicy Trębackiej.

 -13190 -1-3

Dam Ilandlowo-komiasowy 

Kasionifcz^rahiezych 
na siewy jesienne msz zssrczyt polecić, Żyta 
oryginalne: Probitnjskie, Seeladzkis i Hisz
pańskie. Pszenice: Sandomierkę, Sheriff Au ■ 
stralską i Kostromską w wyborowych gatun
kach. Transport żyt-» ęryginaUego Kampiń 
sk.ega i pszeaioy Frobstaisklei w tych dniach 

ą{£>-i A» Rodkiewicz.
Zakład Ogrodniczy Braci Hoser, donosi Siano ■ 
wnym Amatorom Flory, iż nadszedł transport 

Cebul Kwiatowych 
holenderskich, tak do forsowazia w donicz 
kach jak i do gruntu, odstępujemy takowe 
po cenach umiarkowanych. Pi żytom nad
mieniany, że sprzedaż cebul gruntowych koń
czy się 1 Listopada, doniczkowych saś 1 go 
Grudnia r. b. Poeeemy również uaiz Zbiór 
Truskawek i Piwonjt (Pasonia), na których 
prsesyłanie i priesadsania obecnie jest naj ■ 
właściwsza pora. —13135—1—3

DRZEWO OPALOWE

O I

CP

kop. 85
» 80

- 13173 -

<X)
£ 
o?

<Zł

*
"O Ła

w Składach Herbaty

LEONA KRUPECKIEGO 
przyjmuję się obótalunki na 

WĘGLE KAMIENNE 
z kopalni zagranicznej

RUDOLF
Z z korzec grubego . . . .

„ „ kostkowego , . . .
W skrzyniach oblombowanych

i

• :
K

tak szczapowe jak i rąbane, zalecające się miarą i gatunkiem, po cenie bardzo 
sprzedaj e się

W SKŁADZIE
przystępnej

Lanly i Sjóta
przy ulicy Dobrej, wprost ulicy Karowej, ptd Nr 14, schodząc z Bednarek’e1 naprawo. 

1-10 — 13210 —

Potrzebną jest Eumma

Rsr. 2,000
na nieruchomość Warszawską. Wiadomość 
u Jara Gu’skiego Patrona, przy u'icy Ś  
Jershijj pod Nr 23 mieszkającego. ' 

-13172-1-2 *,

Rsr. 3,000.
Trzy tysiące rubli potrzebne jest w dniu 10 

ulokowanej z ęroseatem 7°/( 
numerze 1., ' ' J "_________ a_
berai Warszawskiej nieobciążonego zupełzi®

«iłTr^rfrtw 8a do sprzedania ffi». WOZY i BRYCZKI 
zlatn? ua prowincję

PÓŁTOB&UI I KOLSJME Tamie F«e- 
ton nowy, craz Wolanty d > sprzedania.— 
Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 2448 (76), 
wprost Żelaznej. —13191—1- 6

Skład Główny Papieru 
z Fabryki Jeziorna, 

egzystują :y w domu W. J. Ungra przy ulicy 
Nowolipki, przeniesionym z»etał na ulicę 
Włodzimierską do d«iuu W. K. Aąuilino, po 
między cyrkiem a Bankiem Hatdlowym po
łożonym pod Nr 408/9 M. —13201—1—3

Do sprzedania: 
fortepian palisandrowy o 6’/a oktawach za 
rs. 75 jak również 45 skórek futra skonksy 
zwanego w dobrym staiic. Wiadomość od 
godziny 4 do 9 wieczorem ped Nr 13 Bednar
ska, stróż Stanisław wskaże. —13195—1—2

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że 
przyjmuje się

Zaprawianie podłóg
i posadzek w różnych kolorach i farb, w Kan
torze Stręczęń Słuiącyeh, ulici Chmielaa bliz- 
koNowcgo-Swiatu, Nr 4 nowy.— Joppa.

Flance Truskawek
w doborowych gatunkach, kopa po 40 kop. 

Drzewka Owocowe 
iorwsz rzędnych gatunkach, jako to: jabł- 
gruszki, śliwki, czereśnie, w.śnie, od 30 

■ ' brzoskwinie, morele od 
winokrzo y od 25 . . - •

>ę; porzeczki czerwone, biułe i czarne 
10'ao 15 kop. sztuka, sprzedsją się w o

Ktoby miał do odstąpienia 
po cenie c wiele zniżonej 
z przeszłych lat .kilku Tygo* 

duik Illustrowany, Kł»sy i Tygodnik Powie
ści i Romansów raczy się zgłosić do domu 
Nr 33 przy ulicy Szerokiej Milej do Rządoy, 
mieszkania Nr 10. —13176—1—3

SMD I PORCtUNY
Cybulskiego

Plac Teatralny Numar 8.
Uważł za stSBowze w obecnej porze 

donieść Szsiownej Pub.iciutśei, i* po
siada w wielkim zapssie półkula 
mleczne dc gaza na których sposo 
bem «gaiotr»ałym maleje napisy 
wszelkiego roiza;u. 1—3 —I >149—

Września r. b. na spłacenie takiejże summy 
lej z procentem 7°/0 na pierwszym 
hypateki majątku ziemskiego w gą- 

Towarzystwem Kredytowem,"’ Ktoby miał ta
ką summę, raczy nadesłać swój adres do kan
tor* fabryki sztucznego kamienia przy ulicy 
Nowy-Swiat Nr 24, pomiędzy godziną 10 a 12 
rano, albo żółtawi go w puszce «o listów 
umiessoionej na drzwiach kantoru. Zastrze
ga się wszelkie pośrednictwo osób trzecich.

-13127—1-1

4,000 sztuk drzewek 
ewocewycb, 

czterclelnieh, silnych wysokich z koroasmi, 
w najszlachetniejszych gatunkach ze szkół
ki premiowanej ua wystawie W ars-.zw- 
skiej w roku 1374, sprzedaje 8:e sztuka 
po 36 kopiejek w Brodź.wie ptd Kołem 
w gub. Kalisk ej. Odstawa uskutecznioną być 
meże do Kutna za dopłatą 3 kop. od sztuki. 
Na żądanie przesyła się bespłatoie kalało.i. 
Adres p. Kożuchowskiej, uliaa Zórawia Nr 17.

—U 147—1-3

Rsda familijna upow— 
żniła mnie do prowadze
nia pod dotychczasową 

firmą Zakładu Cukiernicsso-Sestaura- 
syjnego w Płocku ped Nr 282, przy u- 
liey Tomskiej i Kollegjalnej, e czem mam 
złszrzyt podać do wiadomości z polece
niem eię łaskawym względsm publiki, za- 
dosyć uczynią wymaganiom, k ótej bę
dzie moim obowiązkiem.

WAHDA MALCZUOWSKA
wdów* po

Rlarjanie PCalczykowsklm 
1-3 — 18166 -

Jest do sprzedania

MUNDUREK 
gimnezjalny woali nieużywany. Wiadomość 
przy ulicy Chmieinej Nr 18, u Rządcy demu. 
Stróż wskaża. —13221—1—1 

Knkłżul Krzyży Upewnia
ny cii,

rozmaitych kształtów po przystępnych cenach 
gotowe u Antoniego Sobolewskiego ped Nr 27a, 
1 Bzy don za rogatką Powązkowską, tenże j 
podejmuje się malowania wsselkiego rodoąju 
nadgrobków, wyżynania liter, złocenia i wszel- • 
kiej reperacji. —13150—1—3

w piotwsz rzęinjch gatunkach, jako to: jabł-r., _ — t - tyj S-J .... ir-' ć r» i za Q f 1
do 50 k>-p za sziuk, .
59 do 75 kop. sa sztuzę:
do 59 kop. maliny od ra. 1 do re. 1 knp. CO 
za kopę: norzemki czerwone, b* ' ------ 
od 7? . .
grodzie Józefa Feliks przy ulicy Wohki’j, 
pod Nr 3085, nie dochodząc ogrodu dawni j 
Ohma -13139-1-3

09431135
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KOŻHA WTŁBCIYĆ PP.ISZ UŻYCIU

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY'

składane
oraj z fabryk krajowych, posiada 

5 za

Winogrona kuracyjne
i POMIOOKY, 

prosto z krzewów zrywane, sprzedają się 
w ogrodzie Czesława Wi-luiann, przv ulicy 
Twardej Nr 13 (1089E) nied ichodząc C.epłej.

—13144-1-3

Do sprzedania: 
^ząż dorożkarska na rarę konf, dwa 
ftoanikt. dzwonek, żłób i dyszel z or 
J'^anJ. Wiadomość u furmana Te< fila w ża
łowaniu wodnem (rezerwoar), Bednarska 
r 2. -K-209-1-3

Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 

przezroczysta powłoką żelatyny, delikatnej jak listek Cienkiego papieru, 

zawierają k do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 

pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

« Perełki z essencyi terpentyny doktora Glertan, zażywa się od ośmiu do 

dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wseelkiej migreny.
W rano trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Prxeitroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 

Clertatl, pod różnemi nazwami kapsli, globMw, kropli, etc., znajduje się 

w handlu. Doktor Clartan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpis s

Farbiarnia Parowa i Pralnia.
„ Istniejący od lat przeszło 13 sklep mój przy ulicy Miodowej Nr 495 w domu W-ch 
j*rubowskieh, skutkiem zbiegu okoliczności, przeniesionym był na kwartał ubiegły na ulicę 
"°wo-Senatoreką dom W-go Hordliozko, obecnie z dniem 8 Lipca otwartym został na ca- 
*nem niejscu t j. (Miodowa Nr 495). O ozem mim honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, jas również, ie idąc z pcstępeia ulepszeń, nabyłem na Wystawie Wiedeńskiej nową 
Patentowaną maszynę u Panów Pierron i D. Hsetre, sławnych fabrykantów w Paryżu która 
Jako doprowadzona ło najwyższej doskonałości, jest jedyną do czyezeienia i wywabiania 
('■ain bez uszk<dzenia materii i jej koloru. Nadto w fabryce mojtj przy ulicy róg Dobrej i 
Mnarskiej Nr 18 nowy, tak jaki w sklepie przy ulicy Miodowej, przyjmują się wszelkie 
’,:jvary do prania sposobem chemicznym, nadto wszelka odiiei męzka oo prania 1 torbowa

bez prucia tejże, oraz drukują się różne towary w rozmaitych kobrach. Po.ecająp eię 
*'lęo rai josicze łaskawym względom Szanownej Publiczności, mam nadzieję, ze jak uciął 
*k i nadal łaskawemi względami, zaszczycić mię raczy.

10 12 —11586 Z ns-.auowaniem ADOLF FECC,

^Pozostawiony jest do sprzedania w Składzie Fortepianów 
Zagranicznych L. Frilnkla, przy rogu ulicy Tłomaekicj 

Nr 2 nowy,
FORTEPIAN MAHONIOWA

'wie zupełnie nowy z fabryki A. Hofera z blatem metalowym, 4 szprejeami, najnowszej 
" 'strukcji t fasonu, za bardzo przystępną cenę, oraz Fortepian prawie zupełnie nowy
s ryki luałeoktego, z blatem metalowym, 4 szprejeami, Krótkiego nowego fasonu i 
n> ukoji, za bardzo przystępną cenę—Tamże są de wynajęcia Forlepiany i Pla- 

■ is, 1—3 — 13183 —

z fabryk angielskich, francuskich, wiedeńskich, oi»ł «. .ou.,.
w najwięksi' m wjborze i spizsdaje najtaniej dla dorosłych i dzieci, od is o 

sztukę, do ra. 58.
Mat er a co sprężynowe Amerykańskie i Wiedeńskie, cd rs. 15 za sztukę. 
Materace włosiane, od rs. 9.
Fotele żelazne, które rozłożone dają się zmienić na łóżko, po rs. 13. 
Umywalnio żelazne, od rs. 6
Kolebki żelazne, od rs. 10.50.

„ ozdobne butane, cd rs. 25 do rs. 30.
Prysznic pokojowy kompletzy, za rs. 20.—Poleca:

W. GEYER,
ulica Nowy-Swiat Nr 1245, wporst Kopernika.

— 1285'3 —

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis. J3vł

Galie, Mrozowski i Spiess
-18091—

DOKTORA CLERTAN

KEVGALGNE BUGRE8Y

Ri

Aptekarza w Paryżu.

Zaniedbane Katary
Koklusz, Suchoty.

30 sztuk Tryków dwu
letnich i 150 Matek do 

chowu,

~ W Zakładzie Spółki Połączonej Pracy Ko
biet, ulica Marszałkowska Nr 23, pozostawić 
no w komis do sprzedania

Szal francuzki,
zupełnie nowy, za cenę bardzo zniżoną.

—13174—1 —2

Potrzebny jest zaraz

Magazynier
z kaucją ra. 310, do interesu przedsiębiorcze
go. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeie Nr 
418, 21 newy, stróż wsksże —13177—1—2

i jest do sprzedania w owczarni zarodowej 
Boźawola.—Matki sprzedawane być megą po 
sstuk 10 najmniej.

Dobra Bozawob, oddalone od Warszawy 
mil 4, cd miasta Błonia, gd'ie ostatnia pccz 
ta mila jedna, od stacji kolei Grodzisk mila 
jedna. —12694—3 -6

UWUOIIOIE IEC»
za pomocą ...

Kapsułek smołowych |
i

Kapsułki ta, sferyczne, wielkości pi | 
gułki, zawierają w sobie, norwegsią 
smełę, czystą, wyższego gatunku, bez 4a i 
dnych domieszek. Kapsułka rozpuszcza Ji 
się w żołądku, smoła wnika w organizm | 
i działa szybko.

sCiągłe i codzienne użycie smoły, bar; 
dzo jest zalecane rekowalescentom i 
osobom słabym; ono przedstawia dosko- 
mły i ochraniający środek przeciw wie
lu chorobom, szcsegóiniej przeciw epide
micznym.
(Annuaire de thórapeutiąue 

du Professeur BOUCHAR- 
DET).

„Smoła, mówi M. A Cazeaare, używp- 
aą była sr.ciególniej przeciw chronicz
nym chorobom skóry i suchotom piersio
wym. Spostrzeżeń do tego eiacu zrobio
nych, wynika, że smoła, oddziaływa jaw
nie, wzbudzająso, że dawana w średnich 
dozach, podnieca organy trawiące i przy
śpiesza krążenie brwi,, 

(Dictromaire de medicine 
de docteur FABRE).

Wewnątrz, smoła oddziaływa, zwięk
szając il»ść moczu, wzbudza apetyt, 
wzmacnia trawienie. Zalecają ją, szcze
gólniej przeciwko katarom, płac i pę
cherza moczowego.

(Fraiite de Pharmacie du 
professeur Soubeiran).

W zwyczajnej dozie, jednej lub 
dwóch pigułkach, przy jedzeniu, lekar
stwo to uderzającą ma skuteczność w na
stępujących chorobach:

Kokluszu, 
Piersiowym katarze, 

Astmie, 
Kaszlu uporczywym, 

Katarze, 
Suchotach pierzlowycfc, 

Zapale ulu płuc, 
Bela gardła, 

Katorzo moczowego pęcherza, 
i w ogóle we wszelkich dol.gliwuśeiuoh 

organów śluzowych. Każdf fłukonik 
rawiera w sebie 60 kspsrtek.

Spssób ten leczenia sksteeznieUzjr » ii 
wszelki inny, wynosi 3 do 4 Kopiejek 
dziennie i oszczędza używanie wszelkich 
syropów, tizanny i t. p.

Flakonik każdy opatrzony jest przepi
sem

W celu uniknięcia pedrobień i fałssi- 
wań, wymagać należr ra etykiecie trój
ko lorowy pulpie GUYOT.

w Paryżu dom E. FrCra, 
19 ulica Jacob.
w Warszawie w Składzie Ma- 

terjałów Aptecznych p. MRO
ZOWSKIEGO, ulica Miodowa, g 

3-0 -11161

1S74.

L«U

LOKOWBILA
o sile 10 boni, używani, w debrym stanie, 
je»t do sprzedania. YZiudamośó w Młynie 
Parowym przy Nowym-Zjeźdzle.

—; 3222-1-3

POUDRE PURGATIVE DE ROGŹ i

PAHIS

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY 

DE ROGfi 
APTEKARZA w PARYŻU

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de KOGĘ, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie-

■» Czątką 
czteroko
lorową, ' 

której po- 
dajemy 
’ obok

’W<:

noe“ ,

___ Tout Bacon n« W ra
port ant pas ce

J cachet imprimó en quatre |j $ 
tcouleurs detra fitre consi- u g 

dćrA comma ne sortant pas || F 
__de la fiibrique nr=rilhW 
i E'J de rintenteur. IBr ’ ‘

Składy w Warszawie: u Galego,
Mrozowskiego, aptekarza, Podwa
le Nr 482 i Spicssa. — 1S92—

Powóz
jest do sprzedania, zupełnie w dobrym stenie 
u Milewskiego, właściciela poae»ji Jiofco. 
towie. —13204-1-3

I
Z powodu wyjazdu jest do oditąpienU M

Korzystny Interes | 
potrzebujący stosunkowo, małego nakła- 
du, » procentujący dobrze. Wiadomość g 
róg >8 to-Krzyzkiej i Marszałkowskie', B 
Nr 61, mie zkauiu Nr 9, od 4 do 8 po B 
południu 1—3 — 13182   B

Fabryka Papieiu 

Pabianice, 
od pewnego czasu wyrabia oprócz papierów 
cukrowych i pakowyrh, również wszelkie ga
tunki papier*: drukowe i piśmienne.

Rob. Saenger, 
ulica Długa Nr 32, na Potkańskiem. 

-12895—3-6

Kiewelna polować
na gruntach gospodarskich wei Yłużewca 
i Zbaua, cez piśmiennego upoważnienia 
dzicizawey, pod karą pieniężną i utratą broni 
1 ł'B* -1’567-3-3

Fabryka Rękawiczek 
Izdebskiej i Elzanowskiej, 
przy ulicy Miodowej Nr 10, wprost b. Rządu 
Gsb., do wykończenia znacznych obstalusiłów 
potrzebuje Szwaesck mocno i pięknie szvia ■ 
cych._________ ___  -12916—2-3

jest c’o sprzeiania w mieście powi&tówea 
Węgrowie r

Osada trzy-morgowa, 
?’]an1? zawhirająoa drzew owocowych 
i uZ ; c^ około Sztuk 2(<0, ogród warizywny i 
łąkę, za stawkiem zarybionym. W adomość 
na miejscu. —12611—3—8



= IV
Potrzebne jest

Mieszkanie
z 5 pokoi, dobrym rozkładem, choćby i na 
odleglejszej ulicy, byle czyste i niedrogi®- 
Adres: Redakcja Kurjorja Warsi. A. T.

-13136-1 - 2

Pokoje z Meblami
razem lub osobno każ^en, do raięcia przy 
familii, Chmielna Nr 33 1 piętro, drzwi Nr 4-

-13X2-1-6
Przy ulicy WiieTefpcFNni/UOS na 2 po
trze cd frontu, od 1 PaźIz. r. b. jest d« najęoi*

Cztery Pokoje,
przedpokój i kuchnia, do których dwa wejścia, 
komórka, piwnica i góra wspólna ra rs. 400 
rocznie. —13167—1—3

Są do wynajęcia

3 obszerne Pokoje 
s kuchnią, na dele od frontu, m»gą być wy* 
najęte oddzielnie, to jest pokój z kuchni.1}, za 
cenę umiarkowany, oraz pokój z kuchną u» 
górze. Wiadomość' u właściciela domu przy 
ulicy Pięknej Nr 9, naprzeciw „Koszyków"- 
Tamie do sprzedania za przystępna cen? 
krowa młoda, maści białe], dajaca'obfi.'io 
i bardzo dobre mleko. —13115— 1—S

Z pewodu wyjazdu jest do wynajęcia

i knehn'a, mieszkanie te jest widne i suche, 
wytapetowane 140 rubli rocznie, przytem jest 
komórka, piwniea i pralnia przy ulicy Ne* 
wogrodzkiej w domu Godlewskiego Nr 27. 
______________ -13143—1-3
W każdym czasie do aajęci* z umeblo wanien 

i pościelą

Dwa Pokoje 
przedpokój i kuchnia. Nowy Świat Nr 18 
u Rzędny. —13111—1—2

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia]

Sklep Witalów
w Alei Jerozolimskiej pod Nrem 15. Wiać®' 
mość bliższa w tymże sklepie. —13192—1—3
Do najęcia sarai newo-ucrądiouy wspaniały 

o trzech tknieh, wielkich szybach, ’« gaz im, 
bezpośrednio mogą, być dodane cztery pokoje 
i kuchnia z wodociągiem. Wiadomość Nowy 
Świat Nr 38, u właściciela do mi.

—13051-3-6

HERMAN i GROSSMANN, 
11K W? F0RTEP1MI5WI HMHfflMKl
! Warszawie

miodowa i® 

z Filjami:
w Odessie, 

Kijowie, 
Wilnie, 
Charkowie, 
Żytomierzu,

V Si. FMlI®
Plae Michała fi3 
z Filjami:

w Moskwie.
Niżnym Nowgo-

rodzie.
Rydze.

Otrzymały znakomite transporta osobiście przez p. LUDWIKA 
GROSSMĄNA wybranych Fortepianów, Pianin i Melodyko- 
nów z najpierwszych europejskich fabryk, j. t. Bechsteina, Bluthne- 
ra, Carusa, Duysena, Debaina, Erarda, Fiedlera, Focke et 
Fils, Francke, Pleyela, Roenischa, Schiedmayera, Schreibe- 
ra, Schwechtena i t. d.

Również otrzymały instrumenta amerykańskie, jak Fortepiany Stein- 
waya et Sons, i George Steck et Comp, w Nowym-Yorku. 
Melodykony (Cottage-Organs) słynnej i największej w świecie fabryki J. 
Estey et Comp, w Brattleboro (Stanie Vermont), oraz Horace Wa
ters et Comp, w Nowym Yorku.

Wynajęcie Instrumentów, na dogodnych amortyzacyjnych warun
kach.

Handlującym Składy odstępują stosowne rabaty. 5—0— 12389 —

Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków; 
Wsiystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
po eonie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dorff ió można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofil id v. 
—7647—41—0 

Hiodawno otworzony 
Zakład Introligatorski 
ANDRZEJA CZElfflSM

—11212-1—ą

2 Magle Angielskie 
do ep:sedr.ui<>. Ulica Nie.tłi 'Jr 19.

-13154-1-3

pray ulicy Chmielnej Nr 19.
Wykonywa prócz Książek i roboty Galan
teryjne, Albumy, Portmonetki, przyjmuje 
również i reparacje tychle, oprawia Obrazy, 
Księgi buchhalteryjne i Książki do kopijo- 
wania listów, Pudełka rozmaitego rodzaju, 
jak do cukierków, do kwiatów etc.—-nakleja 
i lakieruje Mappy, Plany budonnicze, wy- 
kleją Pokoje, słowem wykonywa wszystko 
co tylko V, zakres Introligatorski wchodzi, 
? wszelką akuratnością, na czas zamówiony 

'‘miarkowanych lo746—6—6 -

Do sprzedania 
Garnitur Mebli 

mahontowyeh rypseą kryty, t. j. kanapa, 2 
rotele, 6 krzes.ł, stół oraz łóżk", szesi'ag 
Bkórą kryty szala rozbierana i 2 lustra. Uli
ca Pańska Nr 15 nowy (łBak shisarski nad 
bramą klucz). w podwórza w prawej (fiknie 
na dole. —11212—1—z

Fortepian 
nowy palisandrowy, nowego fasonu i kon 
stroLcji z całym blatem i 4 szprej-iami, z po
wodu braku miejsca, jest do sprzedania w fa
bryce fcrtepiUBÓw Cyganowskiego proy ulicy 
Długiej Nr 37. -13165-1-1

Jest de sprzedania

o 6 oktawach, za rs. 25, zlatny do nauki. 
Wiadomość przy ulicy Dunaj wąski pod Nr 9, 
na 1 em pięt.-ze od frontu. —13199—1—3 

fortem ' 
palisandrowy, o 7-min oktawach, w bardoo 
dobrym stanie, jest do sprzedznia bardzo ta
nio. Wiadomość: ulica Ordysacka Nr 8 no 
wy, mieszkania 16. —13153—1—2

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
palisandrowy, fabryk! Hoffera, prawie nowy, 
z pięknym i silnym tonem, za umiarkowsną 
cenę. Plac Grzybowski Nr domu 14, miesz
kania 7, w bramie na 2 piętrze.

—13178—1—2 
TOWjggą^wąywwewwoomaBCTarTw^zoinie^a.-. .ajww 
Są do najęcia trzy duże, pięSrao, widne 

POKOJE 
na 2-m piętrze w domu Nr 27, Aleja Uja 
zdowska, 3 ci d^m od placu Ś-go Aleksan
dra, drugi wchód od uliey Mokotowskiej — 
Tamże jest Stajnia i Wozownia duża do 
najęci* zaraz lub od S-go Michała. W.ado- 
uiośc u Lokaja Antoniego na miepcu.

—13217—1—3
Do wynajęcia od 1-go Października r. b. 

Dwa Pokoje, 
o i frontu, na 2-em piętnie, przy ulicy Lesz
no, za rp 37 kop, 50 kwartalnie. Wiado
mość na miejscu Kr 22 nowy, lokalu Nr 1.

 —13133—1—3

Natychmiast do najęcia 

Mieszkanie, 
rocznie lub kwartalnie, przy ulicy ćlłynar- 
Bkiej Nr 13 policyjny, złożine z 3ch pekoi, 
kuchni, stajni, wozowni, drwn’ni i piwnicy, 
oraz osobnej góry, bardzo dogodne na pro
wadzenie jakiego gospodarstwa za cenę rs. 
120 rocznie, wiadomość ń» .miejscu.

—18207-1—2
Jest do wynajęcia ed Ś go Michiła 

cale Fe piętra, 
przy ulicy Nowy-Świst Nr 8, złożone z 5 u 
pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy, strychu. 

-18169-1-5

Mieszkanie freMawe, 
ił«żone z 5-u pokoi i kichni, jest do najęcia 
zaraz lub od 1-go P.iźdz!e-nika r. b. w domu 
Nr 58 nowy przy ulicy Nowy-Świat.

’ -13197-1-3

Potrzebny jest 
jROKió.ir 

dla da*y francuskiej ;a lekcje, od Ś-go Mi- 
chłła. Taż sama osoba udziela lekcja języ
ka i konwersacji francuskiej na godziny, tak 
p« demech, j»ko teł po zakładach naukowych 
lub u siebie. — Uprasza się ł.skawych Iz- 
t rea.ntów o sił.aa.ie swych adresów rprzy 
ulicy Czystsj, w Zakładzie Tapieeskim 
Wgo S. Wrotnewskicge. —12776—3—3

Petrzebne jest

z trzech pokei, przedpekeju i kuchni od 1-ge 
P*źd i wnika. Pierwszeństwa dla ekolic S-ge 
Aleksandra. Uprasza się * zostawienie adre
su pod lit. 3. K. w Redakcji Kur. Warcz.

-11163-Ł-3
Do wynajęcia każdego ezisu

1, 2 lub 3 POKOJE 
z Kuchnia lub bez kuchni, z meblami, z oso- 
bnem wejściem z przedpokiju, z usługą lub 
bez takowej, ua czas krótszy lub dłuższy, 
w domu Nr (63/4/5 ulica Leszno. Wiadomość 
u stróża lub w lokalu Nr 43. —12462—3—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1'. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w każdym czasie, pr 
uliey Śliskiej pod 49 nowym. -13125—1- 
“yKLEP

z towarami i urrądzeniem, do odsfąpTent* 
bardzo tanie. Ulica Królewska Nr 5, stróż 
wekaże. -13191-1—3

Sierpnia r. b. p®' 
mtędy godziną 11 — 12 i do.n'' 

Nr 1857 przy ulicy Zakroczymskiej, wystaó* 
chłopczyk Artur, lat 2‘/3 mający, ubrany w per 
kalikową ezerweną koszulkę i takież kalesony 
boso i bez czapeczki. Rjsipis jega: blandf 
lek, oczy niebieskie, twarzy okrągłej i dotą( 
nie powrócił. Ktoby posiadał Jaka wiał®' 
mość to proszę udzielić pod powyżizy Nr d1 
Denisa Iwanowa. —13130— 1—'

Dnia 1 b. m., wybiegł z domu przy uli 
Bielańskiej Nr 12,

młody Wyżeł, 
biały z żółtemi plamami. Ktoby miał o nl 
jaką wiadomość, raczy dać znać pod wvl 
wskazany adres za nagrodą, —13132—1-< 

Zgubioną Portmonetki 
z małą kwotą pieniędzy w dniu 1 Wrzcśn 
b. r. wieozorem w dorożce, możia od.’br 
przy ulicy Solnej Nr 14 dom Stenizla, drug 
piętro, mioozkauia Nr 5, za zwróceniem ki 
sztu ogłoszeni*: —13171—1—1

Dnia 2 b. m. >gibion«

TOREBKĘ ■ 
safianową z drobiazgami i rublem. Upr 
się o zi.rot za nagrodą do stióka domu N ’ 
przy ulicy Królewskiej.” —132)5—1 - i

W dtiu onogdajMym zgirąt z d mu Nr > 
przy ulicy Śio-Kraysziei młody Piss raJ 
Terre-Neuvj, czirny, i bi»łemi’u końców ł 
psmi, wabiący się Puik. Zasili®* ra® 
zwrócić go pjd powyższym Łdresem ałiiąn 
ma Władysławowi za wynagrodzeniom rs” 

—131a9—l—l M
JI,O3BOjeiio IJeiiBypoK). ,

1



flaws!

is. 12 kop. CO.

Potrzebną jest zaraz

do kroju trawteoczyzny kompletni* uzdatnia-

4
3
3
3
3
5
4
4
6
5
5
6

18
18
18
18
18
18
18
18
18V,
23
14
10

18
19’,
2 i
18

23
2«‘4b 
19’/3 
15
2t’fe
U5
23^ 
26>/, 
2>
34
36'/,
26

Radsymińskim . . .
Nowó-Mińskim . . .
Gtójeckim . . • . .
Górno-Kai wisryjakim 
Skierniewickim . . .
Błońskim . ... .
Łowickim • . . . .
Soehaczewskim . • .
Kutnowskim
Gostyńskim . . . .
Włocławskim . . .
Nitszawskim . . . .

30
75
75
60
12*/,
82 Vs

50
2

40 
•37V,

t8
18
2)
20
18

19

19
257,
17V,

.itępne, at do iu- 
tychie materjałów

2“ B8KTE u KS2JIHA TOOTM60 I, 196.
Dnia 4 Wrzenia 1875 roku. Sobota. Dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1875 roku. 

ty Mamy honor zawiadsmić Szanowną Publiczność, iż fabryka wyrobów Tabeoanyeh 
mieśaie Piecku istniejąca, przewJa na własność niżej podpisanych pod fi'mą

S. B. Grunberg, Winogron,
y'Ła obecnie opatazoną została świeżemi Zagranioenemi Liśćmi i posiada inaazne zapa- 

4|łT'^ych gatunków Cygar, Papieresów, Tytoniu i Tabaki. Uprn»-an>y szanownych Skład- 
ty*GY ' Dystrybutorów o łaskawe zgaszenie się-uo wyżej wymieni. n«j firmy pe kapoto 

rrobów Tabaoznyoh, za dobór Towarów poręczamy, a rabat bądsie przystępny. 

^-3-3 S. B. Grunberg, M. Winogron.

NAKŁADEM JÓZEFA UNGKA 
wyszedł Tom IX, 

ENCYKŁOPEDJI OGÓLNEJ WIEDZY LUDZKIEJ 
zawierający wyrazy: Łilafe— OpIeańeSu* dziewica

Całe dzieło obejmować będiie tomów 12, a katdy tom 30 arkuszy ścisłego druku.
Tom X wyjdzie w końcu bieżącego roku

w Warszawie: za tomów 1!  rs. 12 kop. W. 
w Cesarstwie i na prowincji....................................................rs. 15

W ozdobną) oprawie sagraniczasj en relief
W Warszawie®, t-mów 12..................................................... rs. 17.
w Cesarstwie i na prowincji  rs. 19 koo. 80.

§z Dotychczas Bacyklopodja Ogólna wydawaną była w zeszytach, z których zeszytów 
6 ózyli dziewięć tomów cddazyoh zostało w rew Szanownej Publiczneó-si, następnych 
C®ść zeszytów K j. zeszyt 55 do 60 «tan»wiących tern X, wyjdzie w końcu biużąeego ro- 

4 1 od tego cra»u Haoyklopeśja Oeólas tylko w tamaah wydawaną będzie.
o-. Powyższo dzieło jatt d* nabywa w Wiar.-,zewie w kantorze drukarni Józefa Uagra 

J‘i?ki Nr 24)6 (8), oraz wj wssystki eh księgarniach w krzju i zagranicą.
s 3—3 - 12,500 -

Lindego obejmuje wyrazów 58,739.
Wileński (Orgelbranda) 108,513,

Rykaczewskiego tylko 49,545 — Świadectwo to wymowne dla Słownika 
Wileńskiego.

p Zapasy Ehie są. Jeiź w!eifcle.
b^na z 12 rs, zniżoną na Rs. 6, z przesyłką pocztą rs. 7
^Sprzedaż główna w Księgarni Wydawcy, wprost posągu Kopernika,

Illustrowany Przewodnik
po Krakawle i jego o&ellcacli

’dodaniem wszelkich najpotrzebniejszych informacji dla podróżnego, ora, Opisu znacz- 
^.lejsxyeh zdrojowisk w Galicji. Książka ozdobiona £0 kilki litagrafowanemi rycinami 
pinem miasta, w oprawie w tekturka is. 1 kep 20, bez rycin tylko z planem miasta brosz 
*°P- 85.

Illustrowany Przewodnik
po Wiedniu i jego orlicach

Jd^tględnieniem podanych wszystkich wiadomości tyezącyeh się zbiorów i zabytków poi- 
«eh, wraz z chromolitogiafowanem planem Wiednia, rs. i kop. 20,

Zaklęte Pieniądze,
’Redanie zżyci* ludu górskiego przez S3, ^ałucklsgo, z .6 (drzeworytami, oraz z opi

eprzy końcu dziełka, obj»->nisiąeym podroż po góraeh Tatrzańskich, kop. 22’/,-
. 4 | 6  - 11890 -

Życzący przyjąć udział w licytacji obowiązany w terminie oznaczonym złożyć w u< 
rzędzie Licytacyjnym opieczętowaną deklaracją, sporządzoną według poniżej zamieś zez mego 
wzoru, jr.y załączeniu na pewność  ‘  —J!-----------

Na całą Gubernię ~ ..... . 
Na powiaty: Radzymiński .... 

Nowoaiński .... 
Górnokalwaryjski . . 
Grójecki  
Skierniewicki.... 
Błoński
Łowicki....................
Sochacrewski.... 
Kutnowski  
Gostyński  
Włocławski .... 
Nieszawski  

Wspamnione wadium zawierać się winno w gotaeiinie lub też w papierach procento
wych, których przjjmowanie, jako kaucja w przedsiębiorstwach i dostawach’ skarbowych jest 
dozwolone«, według kursu na tan cel ustanowionego. Mający sctestniczyć •< licytacji mo
gą także zamiast gotowych pieniędzy, przedstawić kwit kissy, lub świadectwo Banka 
Poiskiego, za złożone tam wadium, w tym os atnia razie interesowany uważać wi
nien, aby w kwicie kassy, lub w świadectwie Banku Polskiego wymienione było szezegóło- 
wo, w jakich wartościach pieniężnych zawiera się wadium złożone.

Termin ostateczny składania deklaracji, oznacza się d-> g-.dziny 12 w południe tego 
dnia w którym licytacja nastąpi.

Po razpi-cięto wsniu otrzymanych w tarninie licytacyjnym dekkraoti, na każdą dosta
wę, odbędzie s ę pomiędzy współubiegającymi się gł śay przetarg in minus od cen zaofiaro
wanych, największą koiz/ść przedstawiających dla sksrbu. Podający przeto d<-klarację, po
winien osobiście lut> przez prawnie umocowaną osobę stawać do licytacji w terminie ozna- 
eronym i przed rozpoczęciem takowej podpisać warunki licytacyjne na dowód, że nie są mu 
obce. Kto nie złoży w swo’m czasie opieczętowanej deklaracji, nie będse przypuszczonym 
do głośnego przetargu.

Deklaracje podane lub nad-r-łan po upływie oznacz neg-a terminu, o-?z nia według 
wzoru sporządzone i z pominięciem porządku wskazanego w art. 17 przepisów dnia 16 (28) 
Maja 1833 roku, zawierające w sobie sir >bania i poprawki, albo pisane tylko 1 czb.*mi a nie 
literami, niemniej teł mieszczące w Bibie propozyc e niezgodne z wa uakimi liny aćyjnami, 
takie nareszcie, do których nie będzie dołączanem wadium, albo dowód na złożenie takowe
go we właśliwem miejscu, nie bę ą woale przyjęte i jako nie legalne, o&zuoone zostaną.

W końcu pedaje się do wiadomości powszechnej, iż ten. kto się nx> licytacji utrzyma, 
winien przy zawieraniu k.-ntr.-ktu uzupełń.ć wadium, wynosić mącące Vs część tej lummy, 
jaka na pewnych zasadach obliczmą zostanie w stosunku do potrzebowania rocznego wazyet- 
kkh mate.-jalów i do can prz-w dostawców zadeklarowanych

Waiunri licytacyjne okazywane będą w Wydzhle Wojskowo -Policyjnym Warszaw
skiego Rządu Gubsraialaego, każdodzienie od godziny 9 z raia do 3 po p.rudnia, wyjąwszy 
dni niedzielne i świąteczne.

Dnia b (17) Sierpnia 1875 roku.
Ni- 9520

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rządu Gubern alnego Warsiawskte^o, z dnia... Sierpnia za Nr.. 

w pism*ck codziennych zsaieszcz.-nego, oświad.z«m niniejszem, iż przyjmuję na siebie td dl 
1 Stycznia 1876 dostawę (tu wymienić jaka mianowicie bitrze się dostava, na dwa, czy r.a 
trzy lata i za jaką cenę, wypisać takową liczbami i wyrazami), prsy teem n e zinieabaia 
wypełnić wasdkie zobowiązania objęte warunkami lieytaeyjnsani, które w »a ełuości są mi 
wiadome. Kwit kassy lub świadeeswo Danku P&lskie^o nu złażona wadjum tymczasowe 
albo też samo wadjum zawierające się w gotawiźaie, lub takich tj papierach procentowych.* 
w ilości rs... (wyrazami) załączam przy niniejszem. 1

Wadium takowe w razie nieuŁiymania się na licytacji, csobiśwe odbiorę na powrót.
Stale m je zami szkauie w... (napisać czytelnie, miej~ea nta-ę, Nr domu, data, imię 

i nazwisko). 3—3 i2i20—

Nagrody rs. 5.
Przed kilku tygodniami, zgubiono Papiery 
po rusku pisane. Nagrodę oddawca otrz^. 
ma pod Kreta 97, wprost Zygmunta, 2-gł 
piętro -12993-2-3

Księgarnia i Skład Nut

GEBETHNERA I WOLFFA,
Krakowskie Przedmieście, Nr 15.

SŁOWNIK JĘZYKA POLSKIEGO
OBEJMUJĄCY:

’Prócz zbioru właściwie polskich, znaczną liczbę wyrazów « obcych języków polskiemu 
Ptayswojonych, nomenklatury tak dawne, jatoteż" nowo w użycie wprowadzone różnych 
?*uk, umiejętności, sztuk i rzemiosł; nazwania monet, miar i wag główniejszych krajów 
1 Prowincji; mytologję plemion słowiańskich i innych ważniejszych, tudzież oddzielną ta

blicę słów polskichnie foremnych s ich odmianą;

do podręcznego użytku wypracowany
$Kez A. Zdanowicza, M B. Szyszkę, J. Filipowicza, W. Tomassewicza, F. Czepieliń- 

skiego i W. Korotyńskiego.
Wydany staraniem i kosztem fSAUHYCSGO ORGELBRAND A.

. Tom wielki na 2 części podzielony, w formacie wielkiej ósemki, 144 arkusze (2294 
konnice po dwie szpalty), nżjdrebniejszem pismem, wyrównywający objętością treści 500 

"f«UBzy zwyczajnego druku.
Założeniem Autorów Słownika było przedstawić ogółowi książkę przystępną 

”la waay.atJmch warstw spełecr.-siatęya, a pragnsących poznać się z mową ojczy- 
'4 lub ją zgłębić; miano oraz na uwadze wyczerpnąć wszystkie skarby jęsyka po naszs 
UjY ' ułatwić czytającym książki polskie zrozumienie nieznanych im lub niejasnych pł- 
£\yńczyeh wyrażeń tak w mowie jako i piśmie, zgcła, uczyniono Słownik ksasąźkę po- 
‘rtaczną i zdezhędzsĄ.

Cel pracy osignięto. Dowodem wydana praca przez filo’oga p. Far. Ferd. SławiA- 
s5*ego pod tyt: obliczenie wyrazów w trzech słownikach: Lindego, w Wileń- 
‘‘m i Rykaczewskiego, w której autor wykazsje, że

Słownik wydania Maurycego Orgelbranda,

M Giiiiernisiny WarszawsB, 
podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w dniu 2 (14) Wrzeinia r. b. 1875 w Sa
li posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej, odbędzie się licytacja za pomocą opieczętowa
nych deklaracji z głośnym po rczpieczętowaniu takowych przetargiem, na dostawę drew, 
świec, oleju do lamp i słomy dla wo’sk rozlokowanych w guberni Wt rszawskiej, z wyjąt
kiem miasta Warszawy i powiatu Warszawskiego. Przedsiębiorstwo takowe oddanem bę
dzie na tirnin dwuletni lub trzyletni, od dnia i Stycz-tia roku 1876, na dostawę ogólny 
w całej gutemji, albo taż cząstkową powiatami, stosownie do tego, o ile ce iy zaofiarowane, 
przez współubiegająeych się, korzystniejszemi się okażą dla Skarbu.

Licytacje odbywać się będą w porządku następującyn:
Duia 2 (14) Września, zapro; onawaną będzie do licytacji dostawa przedaiitów wy

mienionych, ogólna w całej gubernji, wyjąwszy powiat Warszawski i miasto Warszawę 
poczynając od ceny:

za sążeń pół sześcienny drew Rs. 4 kop. 54‘/a 
„ funt świec łojowych . . . 
B pud słomy...........................
„ fant oleją do lamp...................................................„ B -

Po przelicytowaniu w tymże samym dniu lub nazajutrz i w dal naitę 
pełnego utońezenia, odbywać się będą licytacje na dostawę cząstkową ty<

Życzący przyjąć udział w

wzoru, trzy załączeniu na pewność akuratnej‘dostawy, t-mesas owego wadium w stoiunku 
Vtł częśei zaprojektowanej summy przeds ębierstwa, a mianowicie:

Na calą Gubernię................................. rs. 14490
n 292 
„ 2025 
, 1400 
B f03 
» 57<’f
„ 951 
» S676 
„ 407 
„ 1639 
„ 1053 
, 2732 
. 135 
lub też w papierach procenta-

w 12 powiatach, każdym z osobna, a mianowicie:
Zaczynając od cen <

W POWIATACH
■£ a .£ 2

O ’©

.s~

ft. 
° fi

tai 
M-I O

Rs. | kop i k'-’P- kop. I kop



RICHARD GARRETT & SONS
LEISTON WORKS SUFFOLK W jlNGLJI

ZAŁOŻONY ZOSTAŁ "W ROKU 17’7’8-

FILJA W BYDGOSZCZY
IWKlittl BKŁ-W

LOKOMOBIL, MŁOCKARN
i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych.

Listy prosiemy adres sować:
RICHARD, GARRETT & SONS, Bromberg Deutschland.

MASZYNY
Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich 

cenach są. zawsze na składzię 5—12 12188

PAROWE I MŁOCKARNIE

za doskonałość

okolicznych, ;
.tychże maszyn

DUŁ
MECHANIK KONSTRUKTOR

W VIERZON-FORGES (WE FRANCYI)
85medali złotych 1 srebrnych oraz 12 j 4'<

pierwszych nadgród na konkursach
za uznana doskonałość
, za wlelkg oszczędność - 'S'1?

praktycznych .również
lokomobil i nilockarń wSZDy-t*--

n . parowych na konkursach w r. 1874-75.
honorowy I „^r^“ Sf'bmy.- Wiedeń (Austrya), 1873: medal zasługi. - Bruksella, 1868: wielki medal 
ffleda?br\źnwv k'?,, SrOda- -Ly°n> 1872: medal zloty i srebrny. - Hawr, 1869: pierwsza nadgroda, 
znedil zintv lles : Pierwsza nadgroda, medal zloty. — Mont-de-Marsan : pierwsza nadgroda,medal złoty z premią. — Macon : medal srebrny.

Tettoi roku jeszcze zastosowancnii zostały wszelkie ulepszenia.

Znane ze starannego i gustownego wy
kończenia, oraz doborowego materjału: 

Łóżka żelazne składaae, w różnych cenach.
Najnowszej konstrukcji Łóżka żelazne wysuwane, z pokładem elastycznym z drze

wa. Rozsunięte tworzy dw» łóżka, ztąd bardzo praktyczna do szczutych mieszkań.
Łóżeczka żelazne dziecinne, zwyczajne i ozdobne.
Kołyski żelazne zsyczijne i c zdobne, t.kie nowe najświeższych paryzkich fa

sonów.
Fotele rozkłs drące się n% Łóżka z materacami.
Carolifary czyli Piecyki przenośne bez rur i dymników, bardzo przydatne na o*>e 

cną i późniejszą porę dr mieszkań chłodnych lub wilgotnych.
Kuchenki do gotowania naftą, różnej wielki śoi.
Przyrządy z randelk&mi do gotowania na cylindrze zwyczajnej lampy naftowej 
Gimnastyki pokojowo hygieniezne,

wyrobu Fabryki

KAROLA MINTERA 
w Składzie 

LEOPOLDA KNOLL 
w Warszawie, ulica Czysta Nr 638B (6).

5 6 — 11833 —

Puszki szklanne czyli lubryflkatory do smarowania machin, w różnych 
gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po kop. 23 do 35^ za 
sztukę.

Puszki blaszane do smaru stałego, po kop. 40 i droższe.
Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność w użyciu po kopiejek 331/, Z3< SZlUkO.
Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olej do machin, po kop. 19‘/a za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 141/, do 16'/a kop za funt. 
Smarowidła belgijskie. «
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztofbuks, używany 

przy cylindrach mahiu parowych, wynalazek ten amerykański przedstawia tę wyż- 
łtadgzy 1Dneml uzywanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, lepszy 

Kraft & Kuksz, 
ulica Miodowa Nr 490/1.37—0 — 8819 —

e

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

DOM 8PEDYCYJN0-K0MIS80WY

"tPIEH HKHIi.LOT

lica Wierzbowa Kr ®38, oboik BSotelu Angiel88Łieg®|
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach nal- i 

przystępniejszych. J |
1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze- i 

wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkieroi H 
przyrządami po Rs. ĆłŹ?—35,410 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki S 
maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez urzy- a 
krywadeł od rs. 3 do 41 taniej. 1

2° Maszyny systemu Slngera, na stołach z drzewa orzechowego, I 
8 przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 38, iSO, 4L5, 50 i 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu Mowego do szycia bielizny i krawiecczvzny ® 
od rs. la

4° Maszyny systemu Grower al Hakera, czółenkowe do szycia I 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 38. S

5° Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro- & 
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Zaaua najlepsza w żwiscU oryginalna Jlęcsua Maszyna do szycia B
— -------, ee wszewnmf przyrządami, pe rs. 35.

Maszyny roczne innych fabryk dwuaitkowe wszelkich systemów od 
rs. SO. |

Zawsze na, składzie wielki wybór Maszyn oryginalnych 
Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda- S 
nie gratis ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia- i 
dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szyna

IM _____ — 7687 — ’

Medal srebrny Medal srebrny (j 
Havre 1868. Paryż 1872.

MUSZTARDA W ARKUSZACH

POUR SINAPISMES
Medal złoty
Lyon 1872.

Zwracać należy uwagę na podpis na każdym arkuszu
DLA UNIKANIA PODRABIAŃ

SraZEDAIB się WB WSZYSTKICH ZNAKOMITSZYCH SkIADAOM AtTBCBNYCH 
J i Aptekach.

Teorycznie i praktycznie wykształcony Rządca Dóbr 
obeznany także z fabrykacją spirytusu, rodowity Czech, kawaler, liczący 28 lat wieku, za 
iządzająey od przeszła dwóch lat dobrami renomowanej fobrtki w Królestwie Polskieff

mie“,ć 1 Jróó. Sar3!%d nad n>acralejw.ml dobramt- 
iSi J6\l® w c,4fu d»jj siejlo letnie; prastyki nays kał, o zdolnościach i m*1

T iflwXffwCTt Ła®kK!wl ^enekmnei adres* swoje raczą nadesłać pod lit E. 1
I78 ?ła 1 kJy.8,t?^7 Y '?® Hordliczki w Warsiawie, przy ulic?

S.n&tomkiej Nr 17 nowy, gdzie także koyje świadectw jego mo?ą być przegrzane. * 
imuromńŁliminrTT3rr-nTT-.TTr- rrrn-.i i — 12*69 —

7. A O J WK V SJ VU

Znana najlepsza w żu
■J: dwunitkowa TAy.L©R»A,

Maszvnv raczna innvrl-i

i

JAN Hr. LEDÓCHOWSKI
ulica Królswoka Kr 13.

nr.. trisip?rt* w7.bgr»Vl orrgi*al»€j Pszenicy Sandomierskiej
oraą Pszenicy Australshlej krajowej produkcji, grnboeianiistej dbrsimiei w fł*mie 

kł°M® y8i’lk‘e ehoże w koais d» spraeuaży. —Poleca deUli^zii sprzedaż n»
butłlk W:n Bordasfcich esyetycl: i wytwornyo.. 3—6  12928 

ulicy Miodowej i Kapitulnej, na 1-ea piętrze wprost kośeiała
^owo otworzony MAGAZYN MEBLI

Z najlepszych fabryk zagranicznych i warszawskich
Mam ionor zawiadomić Stauowną Publiczność, że M&nazyn opatrwny został w nai" 

nowsze i eleganckie fasony BCebll orzechowych, m»ho>iowych, czarnych i jesienowvcD: 
rzeźbionych i zwyczajnych, a również Meble mało używane, garnitury wjśeisłaną w rói 
nyeh kolorach, kryte rypsem wełni*nyw. jedwabnym i aksamitem, sprzedawane bola no ce 
naeh jak najtańszych, z gwarancją—W. S. 4—6  12589 — " F

M> O 3^31
do wydzierżawienia za umiarkowaną ce
nę, w mieścje Wyszogrodzie przy ulicy Rę- 
boskiej Nr 121, narożny, w samym rynku mia
sta. I)»m murowany o parterze i piętrze.— 
Na parterze 2 rtleyy 3 pokoje i kuchnia, na 
1-em piętrze 3 pokoje, sa'on z balkonem i 
kuchnia. Powyższy lokal . idse bys-uży
teczny na handel lub restauracje, pod tymże 
domem piwtiea obszerna oraś azwaAiia na 
drzewo. Wiodnność bliżsoa w domu Nr 2,1- 
ulica Miodowa w magazynie uMoriiw Męz- 
kich A. Wiś-riewekiego. —129^9-3—i

FORTEPIANY 
sżywaay, kon<rfet«ie dobry z angśelską ma 
chawiką. z fabryki Hofera, spreedaje się ta
lio Nowy Świat Nr 18 i właściciela doma 

—13052 -8—3

Sprzedeje się za cenę nader nizką:
Kareta poczwórna lekka, fabryki wiedeń' 
skiej, za rs. 2 O; Kareta podwójna fabryki 
Hessego, za rs 150; Karety dwie potrójne 
za rs. £00. jedna wiedeń <ka, druga warasaW' 
ska, oras Kocz angielsii na ośmiu resoracli 
za rs. 2 0; Kocze poczwórne, 2 te, j»den n» 
sześć u resorach, drugi zwyczajny; Karet* 
podwójna angielska, prawie nowa; Omnibuś 
na 11 esób, z wierzchem zdejmoiranym, wfsj 
bryce no wozów W. Romanowskiego, uiic> 
Erywańska Nr 1066a. —12’46-4—6

Korzystne!
Kt»by z jećącyeh do Odesy zecheiał z«br*t 
z sobą z* dobrem wynogredseniem dziec i 
.wektaie, dla oddania matce podłag adresu* 

raczy »ię zgłooió po wiadomość, uUoa Mar- 
szałtowrta Nr 61, mkgzkasia Nj* 8 od 4—f 
pi połtda n. —l«03i—t-3



Ktoby Bobie życzył umieścić

Potrzebne eą

Potrzebne eą

^ttione i do nauki krawiecczyzny damskiej 
A ll>oy Niecałej Nr 6 nowym, w pedwórzu 
1, *«, na dole, druga sień pod Nr 7 mielca. —12880 —2—3

Żądany jest

Korrepetytor
<r j-w > lub 0 Gimnazjum Realnego 
Hi-ni le*anla kerrepetyc i i Niemka na de- 
4»jv ■ Wiadomość: ulica Zielna Nr 4 
s^śeioiela domu. —13014—2 -2

Jtudeni Uniwersytetu 
dokładnie języki, ruski, łaciński i 

kargk1’ śyczy 8*bie udzielać lek^i w zakresre 
>e“'1 gimnazjalnego. Adresować do uni- 
>."Jteti Szwajcarowi dla studenta Smuno- 

-11026- 2 -3

Angielki, Francuzki
k. i Niemki,
ł nŃejao stałych lub na godziny. Polki 
(luJifz’ni wykształceniem i muzyką, również 
Jab raerowia Polacy i cudzo tiemoy, oą do 
jj, j8’ttenia w Rekomendacji B. Duvas. 
R Jaskie Przedmieście Nr 85, dom prze- 

" ’ -15003-2 -3

Do ulokowania kapitał

«drs. 3.000 do 18,000
J1 Nr hypoteki domu w Warszawie, - po 
*arzygt»ie Kredytowem lub bez T.wa- 

:®"wa, na przystępnych warunkach, na czas 
l*8zy. Wiadomość: Krakowskie Przcdmie- 
’* “r 67 noży, 2 piętro od frontu, zeecho- 
* na lewo, cd S—10 i od 4—6.

—12537—2—3

Pewukaje się 

.Wspólników 
‘jlku korzystnych interesów Wiadosceść 

(s, 12 rano" w księgarni Onr.Łersswera
Sujkowska Nr 73. —3 291 i— 3- 3

Potrzebne są

| PANNY
uzdolnione do szycia staników.

“* Długa Nr 22 nowy, mieszkanie 5. 
*•  —130s2 2-2

, Stręczenie Służących, 
j^*ańami#m JW. i W W. Państwa, iż przy 
t»°?-Nowy o’iat pod Nrem 26, są do umiesz-

I& ob(,i?a płci służące, gospodynie, bony, 
tha u-We’ bufetowe z kaucją, kreharze. i ku ■ 
i, a ’ l°kaje, młodsze, nfańti, stangreci, etró- 
, nomów i t. p., wszvstko z chlubnemi świa
tami. -12927-3—4

’kbh ^n*e uudatnione do robót sukien dam- 
i do ms>siyny, takie przyjmują się do 

lj“Uiica Tłomaeka Nr domu 6, mieszka- 
■*2, drugie piętro od frontu.

___ - 12979-2-3 
®i«ielania paru godzin dziennie potrzebny 

h Nauczyciel, 
•tym r Ul<foluicny w muzyce z swym włe- 

tortepbnem, za co otrzyma oddzielny 
jDa P' trzft frontu, stół i wielkie 

Kr i??- Wiadsao-ć przy ulicy Bednarskiej 
15 nowy, u właścicielki domu. 

-12787-2-3

1 IIFiTMMIdVOHOOOTS. 
Wj?J0?y człowiek, familjay, poszukują odpe- 
>in zajęcia w Warszawie lub na pro- 
Un ’ w fabrykach, prjedsię^isrstwach lub 
t, w charakterze pjmoenika, dozorcy i 

Pewność kapitału musi być gwarsnte- 
1^4- Wiadomość na ulicy Aleksandr ia Nr 16 
tómieszkania 1?, od godz. 8-9 rano i 
<"^4j>o południ i.  —12652—3—3

Pacowni UBIOTtOW Damskich 

. Marii Wentzel 
tv? ul’cy Krak.-Przadraieśeio Nr 432 (49 no-

Xyhoay»a:ą się wszelkie Ubi*ry pe
- j8'* n«Jomicrkowańszych — Ukzie- 

9V się Lekcjo kroju Eukiei i Okryć ap»- 
prsystępnieiezyai od wszystkich do- 

j “czasowych. Oras przyj szują rię Pasienki 
babki, ze wszystkiem za w nagrodzeniem, 

s___ —13898—3—3  

’’czające do ztkładów naukowych w Kra- 
**> może się zgłosić do osoby kształcą- 
’łasne córki w Seminarjum. Zapewnia 
koak iwa opieka, a dia uczących się mu- 

jest na usługi fortepian. Wiadomość 
' ttHey Karmelickiej Nr 64.

-11607—3-3

OSOBY, 
spodzie rające się słabości, znajdą troskliwą 
opiekę z wszelką wygodą jakiej żądać będą, 
u Akuszerki, ulica Chłodna Nr 28, stróż 
wskaże —12-35- 3—3

Do wydzierżawienia od 1 Łipea 1876 
FOLWARK 

w powiecie Bk-ńskia, w bliskości cukrowni 
Hermanów położony, obejmujący przestrzeni 
włók 13 przeszło, w glebie ziemi dobrej do 
produkcji buraków. Wiadomość u rsądcy do 
mu Nr 715. —12987—2—3

LEKCJE KROJU
sukien damskich, podług metody rzeczywiście 
fraaouzkiej, udziela z całą sumiennością i wy
ucza takowego w 14 lekcjach Kostecka w pra
co wei swej obok Banku, pod Nrea 4, na Ele
ktoralnej. —12'53—5—6

Pszenica do siewu.
Zarząd dóbr Żalechów w powiecie Gurwoliń- 
skim (stacja pscztewa Ż-.lsohów) sprzedają 
pssenicę w znacznej partii do s-ewu przygo
towana, w gatuakach wyborowych Kostrom- 
ka i Frankensztajfea jo cenie rs. 8 za 
kor/eo wagi nett# fontów 260 »s miejscu, a po 
rs. 9 a dostawę da Warszawy lub Łukowa. 
Tamże są do sprzedani® BUCHA IB rasy 
holenderskiej różnego wieku. Wiadomość na 
miejscu, albę w Warszawie przy ulicy Królew
skiej Nr 9, na 2 piętrze pod Nr 6.—13020—2—3

Lekcje Zbiorowe 
rysunku i malarstwa Marj! hr. Łubieńskiej, 
rozpoozną się w roku bieóąeym w mieszkaniu 
tejże, przy ulicy Królewskiej Nr 6, w pier
wszy poniedziałek Września, czyli dnia o-go. 
Opłata od rysunku wynosi rs. 5, od malar
stwa rs. 6 miesięcznie. —11869 -2—3

^OBWIESZCZENIE.
8 Podaje się do wiadomość’, że wEskróconym 
terminie, dnia 5 (17) Września r. b., od go
dziny 10 z rana, na rynku Przedmieścia Pra
gi (Cyrkuł XII miasta Warszawy), w obec
ności urzędnika delegowanego reskryptem 
Naczelnika Powiatu z d. 31 Maja r. b. Nr 
9474, odbywać s'ę będzie głośna licytacja in 
plus, na sprzedaż zzjętyeh w drodze sekwe ■ 
stracji w kolonji Targówek i we wsi Nowa 
Praga, mebli, krów, w<-zów, siana i innych 
sprzętów, na pokrycie zaległości składki 
ogniowej. —12946—2—3

lana Grabowskiego,
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transport 

Cemsutu Irajewego 
z Fabryki Srodzlce.

Dalszo transports ciągle przysyłane będą. 
 —6162—16—21

Trumien Metalowych, 
przy 

FABRYCE IM I M0IW 
METALOWYCH

Fryderyka Trelle,
»®wy-Swiat Xr ft318 <^®).

Ceny tychże trumien: 
dziecinna od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych 
r8- 30 d0 75 1 90 rubli- —4—6—11880

Do sprzedania:
Dwa okna wystawowe z oberliohtami, Gar
nitur mebli d» pokrycia osiko witego, kanapa, 
2 fotele, 6 krzeseł, stół przed kanapę orze- ' 
chowy 3 portiery adamaszkowe. Cena bar
dzo przystępna Wi*domość: Bielańska Nr 6, 
wprost hotelu Lipskiego, 2 piętro, mieszkania 
Nr 16  —12907— 2 —3

W powiecie Wolkonyskim, w blakłSci 
Świstoszy, w dobrach Pułkownika Bułkaryns, 
są d« sprzedania

Ogier i 5 Klaczy,
z rassy kłusaków, wys. kiego wzrostu, konie , 
te ’atne ■’ą do stadniny i do zaprzęgu, i 

pomiędzy nich teina klaez wyio'gowa, war- 1 
tujaoa r« "OO. Wiadomość c» mi^asu.

—13958—2—3 l

Skład Materjałów Aptecznych
A. F. G A L L E,

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Hajlcpszą Oliwa prowancką.
Ocet etołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hoilenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

fuatowyeh . — . , .
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero- 

’ wanyoh.

i Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkach i na balony.

Oliwa do palenia i do maszyn.
■ Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
L Nasiona, olejki 1 artykuły używane w gorzelnlctwle, mate- 
| rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
’ Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apte-
l oe W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

50—0 — 12005 — _ 

UJEŻDŻALNIA
przy ulicy Siennej Nr 15.

Udzielają się LEKCJE KONNEJ JAZDY, w każdej porze dnia, tak męzkie jak 
i damskie, wieczorem przy oświetleniu; przyjmują się Konie na stajnię i do ujeżdżania oraz 
w komis do sprzedania, obecnie są do zbycia rożne konie na sprzedaż, między innemi Ogier 
gniady rassy arabskiej, pochodzący ze stada JW. hr. Michała Wcłowieża, kompletnie pod 
wierzch ujeżdżony, z ogromnym kłusem, zdatny do stada, Wałach kasztanowaty również 
wierzchowy, mogący być użyty pod wierzch dla damy.

10—0 —1843— R. Golińska W wa, B. Krause.
Fabryka Fortepianów J. Kerntopfa 

Egzystująca od lat 36, przy Placu Krasińskich 
Nr 3 nowy ped filarami.

Ma honor nawiademić Szanowną Publiczność, iż posiada dobór róiayeh fortepianów i
Kauln, t» jest fortepiany z meehaiibą najnowszego systemu amerykańskiego, jak również 
fortepiany z meebasiką angielska i wiedeńską systemu belgijskiego. Tudzież Pianina z to
na* silnym i śpiewnym, które nieust-ępu, ą w niczea fortepianen.

Przytem nadmieniam, iż posiada*’ aćywnw fortepiany i pianina, do sprzedania i wy 
najęcia, po cenach bardzo przystępnych. 4—6 — 12464 —

MAGAZYN MEBLI
egzystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniestoay 

został do domu W-go Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego fa

sa nu i dobrej roboty.Wielka Gwarancja
Tamże są d« zbycia dwa garnitury mało używane, przytem zawiadamia się także, 

że nadszedł nowy transport Mebli paryskich z drzewa ezaraeg# i orztohowego.
3—6 — 12850 —

MAGAZYN MEBLI
Warszawskich i Zagranicznych 

JE*.
Krakowskie-Przedmieście wprost Hotelu Europejskiego pod Nr 38 

na 1-em piętrze.
Poleca się wielkim wyborem mebli tak zwyczajnych jak i nąjwy- 

ka&lntaiojszych z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, czar
nego, mahoniowego i jesionowego po cen eh umiaikowanyeh.

Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci 
Thc-net w Wiedniu po znacznie zniżonych cenach. 10—20 — 6559—

Siewnik Rzędowy
z Fabryki E. KUhier w Wieselburgu na Wystawie 
Warszawskiej nagrodzony Dyplomem uznania 
zostawiony przez fabrykanta, do sprzedania za cese 
kosztu w Fabryce

Roberta Bohte.
2—6 — 13753 — nllea N»wy-Świat, Nr 38.



Dla Panów:
Kupców, Przemysłowców i Rzemieś! 
pików! Młodzian z prowincji, skończywszy 
4 klascy, pragnie się umieścić: w sklepie, 
kantorze Ied też pracowni. Wiadomość w Ho
telu Polskim Nr 65, codziennie do godziny 12 
w psłudnie. —12995—3—3

Za rs. 6,750
jest do sprzedani* DOM b z pośrednictwa 
osób trzecich, z dwaaia oficynami, w ogrodzie 
traktowym. na tym dom pozostałe 2 0CO rs. 
mak letnich Bóg Kaczej i Walneóć Nr 7 no
wy. w tymże domu jesst Salwa w ^grodzią 
do wynajęcia w każdym czasie. Wizdomotó 
przy ulicy Długiej Nr 19 nowy, w magazy
nie Ubiorów lięzkich Wiosowzkiego.

—12582-3- 3

g Kopalnia Węgla 
g Kamiennego 
5 BOGIM PHVBYLSKIEGO 
X pod Dąbrową na Golonogu.

Przyjmuje obstzlunki na węgle kra
jowe wyborowego gatunku po eerie 
kop. Sr. 60 za korze’, grub go węgla 
z kopalni Mikołaja, a hop. 65 za ko
rzec grubego z kop sini Zofija, franko 
Warszawa i 10 kop. za korzec wę
gla d rolnego na k -palni. Zamówię 
nią mogą być robiono takie w War
szawie w Scładsie Dywanów Albina 
Geceb, ora* w Siładzie Płótna i 
Bielimy Karola Geneli w demu Les- 
sera przy ulicy Miodowej.

„4_q_19678—

M AMEBYK^SKIE

W dobrach Pilaazków pod Błoniem, z powo
du zmiany go spodarjtwa, jest do sprzedania 

Gromada Owiec

W zakładzie mlecznym w Ogrodiie Saskim 
r mMma dtstoż Śmietanki

po kop. 29 kwartę, aicsięcsalo na książeczkę 
także Slasła świeżego pe 40 kap. za fint. 

-13055 - 2—3

Pończoch i l p. robót 
bez szwów,

wyrabiaja dziennic od 10 do 18 par 
Cena od rs. do 21)0. Pr«y kupiie 2 ck 
maszyn razem, rabat na 1 uwej 1O*/,. 
Nauka bezpłatno, Bez aauM rabat z ce
ny 10*/#. Królewska Nr 23, gdzie Ti
voli, i sze piętro.—Tamże roboty go
towe, obstaluaid i nadróbki.

—11992—8—0
OOOOOOOOOOOOOOCCłOOOOD
O Ogłoszenie nadssłane z miasta Mc- Q 
Q ran w Tyrolu. Q
O Mam honor uwiadomić WW. Parów. Q 
O iż baw ę obecnie w Maran w Tyrolu 0 
Q dla zawiązania tun interesu sprowa- © 
0 d-.ana do Warszawy dla osób cierpią- © 
O < yeh, codzlenuie świeżych " Q

g Winogroa kuracyjny chg 
0 któ’e są uziane przez WW. Panów © 
§Professorów i Doktorów, ra na^skut»ez- “ 

desze osobom cierp ąeym.

Z uezan - wasirm

g 8. Hekselman.
© w Wsrizawie, ulic* Nalewki, Hotel 
©Łon yński Nr 21 2 - 3 — 13031 —
oooooooooooooooo

Jest do sprzedania

Faeten i Węgierka 
nowa, oras Ko oz dobnio wyrestarrowaay. 
Ul cs Onłodna Nr 35 nowy. —12933 -3—3

młodych zdatnych do chowu sztuk 336, mia
nowicie: macior sztuk 219, skopów 53, try
ków 7, jagnią'. Ł7. Wiadomość na miejscu 
lub v Wsrsz .wie przy ulicy Grzybowskiej 
Nr 9, mi es skania Nr 1. —12872—3—3

duży wygodny, nowy, z podnóżkiem, grubą 
B’órą safianową zieloną obity, na grubych 
rolkach, z aatabaml, dla w.-żenią cierpiącej 
osoby po pokoju oraz matorao trzyp sdusz- 
kory, włosem wypchany, Algterka sukienna 
męzka, watowana i Szal francuski damski, 
est do sprzedania w domu ped Nr 18 nowym 

prz j ulicy Ogrodowej położonym, gdzie stróż 
egoż do mu w skażę. 17861—2—2

6-6

Flance Truskawek

I KOSZULE!!! I
S w wielkim wyborze kolorowe prane, S 
® z cienkiego francuzbiogo kretenu, od- g 

znaszające się pięta-ścią deseni, do g 
brym krojem i akaratocścią w uszyciu 1? 
cena */: tuzina rs £0 kop. 50.
TTnar/riln białe z kretonu prsw- fi 
-tz-VOZiU.lv d siwego fiancuzkiege, 

z cienkiemi web»wemi gorsami, piane, g 
pięknie i staranni* uszyte, cena */a tu- fi 
zlna rs. 11 kop. 40. g

poleca g

Skład Bielizny I 
JÓZEFA NATHANBLUT i 

22 Senatorska, 22

"-*■5
-11769- £

w wybornym gatunku i bardzo wczesne, sprre- 
dssją się kopa po kop. 39; w ogrodzie na Kra- 
kowsklem Przedmieść) i Ńr 48, wejśe'e prjy 
kc ściele Ś go Józefa Oblubieńca »bik Skwe-

— 12221—6—6ru.
.. ... jsgaga

S GŁÓWMY SKŁAD CEMENTU

WIKTORA WERTHEIM
Ulica Graniczna Nr 14. 

ś- (gdzie Instytut Wód Mineralnych), 
otrzymał śrieże transporty materja- 

łów budowlanych i poleca taks we 
po cenach 

powtórnia zniżonych: 

Cement Portlandzki
po rs. 5 kop. 50

Cegła Ogniotrwała 
oryginalna 

Ramsaya 
po rs. 55.

Glinka Ogniotrwała 
brunatna, oryginalna angielska 

po rs. S kap. 75.
11—O —11318—

Kocioł Parowy,
żelazny, używany, ale jeszcze do użycia zdat
ny, wagi pseszłó 300 centnarów, jeet do sprze
dania za bardzo przystępną cerę, na palo
wym tarką naszym w Piotrkowie. Bliższa 
wiadomeść na miejscu u zfcrtądcy.

Bracia Goldstein
z Kattowitz.

—1'860—3— 3
OOOOOOOOO0O0OOOOOOOOO
0 Poleca s ę nowy Zakład O 

g TAPETOWANIA POKOI g 
Q Wszelkie zamówienia w mojem Za kła- 0 
0 dzie wykonywane, będą jak n-sjakura- O 
8tniej i na każden czas zamówienia Q 

gdyż sprowadsiłem ludzi za granicy, O
□ dla akuratnoSei ; dogodności 8*anow- O 
Cl nyeh Państwa. Zakład mój odcowiada © 
© za trwałą i akuratną robotę Cena od O 
O jednej rolki po kop. 11. Właściciel no- O 
O Wfgo zakładu Hieronim Koryaiń- Q 
O ski, ulica Ztcta Nr 2ó nowy. ©
© 4-6 — 12820 — 0
OOOQOCOOOOGOOOOOOOOOO

FORTEPIANY
i Pianina, u.we i używane, 
do wynajęcia i Sprzalwua 

wielkim wyborze po ce«soh przystępnych 
w składzie fortepianów X HIS?Z, S-t* 
Krzyzka Nr 24 i róg Jasnej. —1x602—5—6

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
psliBMidrowy, o siedmiu cktawach, fabryki 
zagranicznej, w bardzo dsbrym stanie. Wla 
domość przy ulicy Lejzio pod Nrem 60, snis- 
Sikaa a 4 - łmł-2-3

Meble mahoniowe 
kanapa, stół, 2 fotela, 6 krsessł, używa w, 
dobrej roboty, samym włes»m wyścielane do 
sprzedania za nitkę cenę. Udca Obtaaa Nr 4 
pierwsza sit* na 1 p ętizo Nr mieszkania 17 

-12^9-3—3

wybijania dziur

blachy

;łemi

i odpowiednie

Skłi

Nr

Heblarnie
i innych metali.

z kotłami stojącemi na< 
tycznej konstrukcji.
Tokarme

yeh konstrakeji r'Anej

Ważna wiadomość.
Do sprzedania

Garnitury mahoniowe, irzechewe, także są 
garnitury drzewo e&'kiem kryte rypsem 1 kra 
tonem, sz«eUgi, kozety, fotele 1 naps-leonki, 
łóżka i mzterace i t p. sprzedaje eię po ce- 
i ie dotąd ule praktykowanej o esem się m«ż 
na przekonać aa wiejscr. Udoa Bracka Nr 13, 
u Tapicera L. Brauert. —12706—4—6

Z pt-wedu wyjazdu do sprzeda«.i»

Garnitur MEBLI
prawie niwy, z ptar.weaal blałemi, i par- 
tiera takieg.ż koloru jak mible Ulica Kar- 
melieka Nr 7, mieszkania Nr 17, 2 piętra.

—12902-J—• 

CamilCiSi: 
mahoniowe, orzechowe, rypsem kryte, waz 
metis e«łe kryte, w różiysh fas mash, do 
sprzedania po cenach bardzs nizkish, Nowy- 
Świat Nr 46, u Tapicera —Tamże garnitur 
używany do sprzedania. —12943—3—3

Ź powodu wyja*li, just de sprzedali*

Garnitur Mebli
newyeh, oraz aeewląg. Leszna Nr 45 nowy 
doma, w breale 2 gia drzwi. —1293A—2—3

Bą do sprzedania 
w Za&łatfele 
SłoiarsMza

RÓZRE HiESLS.
Gcraitury wysłane i kryte. Szafy, Kredensa, 
Stoły ebiadcwe, Krzesła, Tualety, Łóżka U 
mywalnie. Komody i inne Meble.—Są także 
i używani.—Ulica Żótawis Nr £0, piąty dom 
ed Tlacu Ś. Aleksandra — Ad. Łewaabwlcz.

-12988—2-6
J. rni-11 LWI I I Cam I "-I-U-I Ul r - .nrr—1,-Tiir.z-j -irimriiaeimiren-.'-ii-tr-r- — -«rr- rr:i-|-i Ml- 

gS'De najęcia keżdego czasu lub »d Ś go Mi
chała przy Granicznej Nr 14 (gdzie Instytut 
Wód Mineralnych):

1) Lokal na 1-em piętrze z widokiem na 
ogród Saski, złożony z 7-mJu Fofcol z bal
konem, oras z przedpokoju, pokoiku dla słsg, 
passażu i kuchni, do EsiesikAnla teyo dsdane 
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje od- 
ddelno.

2) Różaa Fiwaica.
Wiadomość u właśjidela domu w bramie

na 1 rai piętrze. —12651—5—0

z 5-u pok.i z kuehnią. piwnicą i strychem, 
na ulioy Granicznej Nr 14, p«d Nrem 7, jest 
do ustąpienia każdego czaeu. Wiadomeść 
w temźe mieszkaniu. —12315—5—5

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1'. Plac Teatralny ~{r 473c (5 nowy).

L O K A L E i 
do wynajęcia od 1-go Października, r. bjjj' 
Nrem 1446g (nowy 14), przy ulicy 
kiej, na 2-eia piętrze 7 pokoi, 
kuchnia świeżo odnowione, 2 piwni..., 
ka, góra duża wspólna, rocznie za i'8- 
Takie pod Nrem lŚ78b (nowy 6), p«y Jf. 
Wid-k różne Lokale do wynajęcia {% 
Października r. b. Wiadomość u RządcJ , 
mu Nr 14 nowy przy ulicy Ś-to Kravzkit 
Stróże wskażą. Stijnie i Wozownie 
Bięizłia. _________ -12474 - 3 -3^

D» łdoajęeia od I go Października t. •

Dwa Pokoje w 
z meblami lub bez, ze wspólnym przedp1’' 
a przy bardzo porządnej i lubiącej Spo” 

faaiiji. Ulice, Camiehaa Nr 2, mi^z1. 
na parterze, w biamie na puawe. Tamij’ 
Książki do sprzedania, potrzebne d» 2, "j 
kies Giłinatj im klasycznych. —12888 

przedpj
oe. koi

i 
ti 
k
i
Pi

k

t

*

i
8

(
I
1

o sserny i elegancki na parterze, wraz 
blami, usługą, pościelą, opiłem i potoi*’; 
dla służącego jest zaraz do wynajęć’# 
sięcznie lub kwartalnie przy ulicy Eryta 
sklej Nr 4, w domu Wgo Grabińskiego (F1; 
Tiwoli). Wiadomość u stróża L>kator w 
poiyikłwać z miejscowej ła«ienki.

 —12976— 2 —3

B
rody obszerne
c i warzywne z doznani

irżawisnia od 1-gi Styczni® 
llitszą wisdomiść powziąć 
Kantorze W-go Lesser przf 
i«wej Nr 490/1, lub u Btąd- 
tomże. S—3 — 12612 —
OOGGOOOaOGOOOC

Jest do wynajęcia zaraz przy ulicy Ei®l 
ralaej, w domu pod Nr 32

Po zajęcia cd ś-go Michała

TRZY POKOJE 
z kuchnią lub jeden, na 1-m piętrze ol W’, 
tu, przy ulicy Nowe Miasto Nr 361/6, 
Gałeckiego. —121-56- 2—3
oooooowoooooooooow

Pokój kawalerski 
na 2-m piętrze od frontu, o2eh oknach i.’, 
sebnem wejściem. Wiadomość na miej8* 
mieszkania Nr 3 pomiędzy godziną 1 a i 

-12876—3-3 .

do wynaję.in kał lego ezasi przy ulicy 
baekiej, pod Nr. 9. w domu zwanym Stoi®*/ 
lera, ' swadająoy się z salonu, 7 pikoj’ 
prztdpokoju i kuch*!, na 2m piętrz*' 
irozti, zaopatrzony w gaz z żyrandolami, 
kal ten moie być rozdzielony i dodana 
nia lub miejsce na skład. Wiadomość u 8t£ 
ża lub przy ulicy Piwaej pod Nrem 11 ’’ 
wym u Rządcy dama. —13048—2—^

Przy ulicy Żórawiej w dama pad Nr 25 w ,^j 
eim dims <d MarawUkowskiaj do na ęcia “ 

żd.^ge cz&sa kosp'etaie wyreatauiowa®4 I

Dwa Lokale
po 6 pokoi z ^rzadpokajami, kuohniatii i W0*J 
klerni dogodiaśeiami za cenę zniżoną. W<* , 
dojeść na miejscu u Stróża Jana.
_____________________ —130 2-2 3

JSftAeszSiania,
<5a wjasjęcia ad 1 Paś Iz. 1875 r: Slskale 
żoae z 5 pakai z balkonami i kuchu, Trze{’ 
pokai i tao*n.i, 2 sh pakoi i kish ii i p8' 
jedyncz/eh ptaoi po eenaeh przystępny8*. 
Wiadomość n* miejscu u Rsadcy or.sy ul’-® 
Wielkiej Nr 13 nowy. —.2897-3-3/,

Potrzebny jest
Ł O 3K JSL 3^4 

okała pięciu pakai, kuehni i t. d. z»wier»X 
ey, zaraz lub od 8 go Michała Wiad.in*J 
u właściciela Apteki Górskiego. róg Pad#8, 
i Plisa Zaskłwega._____  —13045—

5 murowanych spichrzo^ 
orms stajnie i wazowiie i różu łomie ft8*! 
tows z bsfe-łnami, gruntowni* wyreitauro*’! 
na d« wyisjęiia «d Ś-g» Hldiałs. Uli® 
Grzybów Nr 1086. —12911—8-6

S K L E P'
z 2-ma pta-.jMU jest da adstooietiia. Ulw / 
Rymarska Nr 8.— ^Jał&owssi. 

-12720—4-4

TRZY SKLEPY
są jeeseze do najęcia, urządzane z całą e’( 
rańcją, w donu narośoym, przy zł łęgu "uli*- 
Mazowieckiej i Brabiega Berga, oi NowcF 
B ku.-12880-2—a

J,o3bo.icho ĘeHaypo®.


